
Mə də niy yət Na zir li yi, Azər bay can Res-
pub li ka sı Pre zi den ti nin La çın ra yo nun da 
xü su si nü ma yən də li yi nin təş ki lat çı lı ğı və 
“Ba kı Abad lıq Xid mə ti” MMC-nin dəs tə yi 
ilə 26 av qust – La çın Şə hə ri Gü nü ikin ci 
də fə tən tə nə ilə qeyd olun du.  

Təd bir də doğ ma yur da qa yı dan la çın lı lar la 
ya na şı, rəs mi lər, mə də niy yət xa dim lə ri və di-
gər qo naq lar iş ti rak edir di lər. 

Şə hər gü nü La çı nın dörd mə ka nın da – Bay-
raq mey da nı, “La ci ne ma” ki no teat rı, sey rən-
gah və Hə kə ri ça yı nın sa hi lin də ger çək ləş di.

Bay raq mey da nın da təş kil edi lən açı lış 
mə ra si min də əv vəl cə öl kə mi zin əra zi bü töv-
lü yü və su ve ren li yi uğ run da ca nın dan ke çən 
şə hid lə ri mi zin əziz xa ti rə si bir də qi qə lik sü-
kut la yad edil di, Döv lət Him ni səs lən di ril di.

La çın ra yo nun da Azər bay can Res pub li-
ka sı Pre zi den ti nin xü su si nü ma yən də si Mə-

sim Məm mə dov növ bə ti La çın Şə hə ri Gü nü 
mü na si bə ti lə sa kin lə ri və təd bir iş ti rak çı la rı-
nı təb rik et di. Qeyd olun du ki, bu gün Pre zi-
dent İl ham Əli ye vin “Azər bay can Res pub li-
ka sı nın iş ğal dan azad edil miş əra zi lə ri üz rə 
şə hər gün lə ri nin tə sis edil mə si haq qın da” 
31 iyul 2023-cü il ta rix li sə rən ca mı ilə təq vi-
mi mi zə da xil edi lib. “Otuz il lik iş ğal döv rün də 
düş mən La çın şə hə ri ni xa ra ba lı ğa çe vir miş-
di. La çı nın azad olun ma sın dan qı sa dövr 
ər zin də bu ra da ge niş miq yas lı bər pa-qu ru-
cu luq iş lə ri apa rı lıb. Ha zır da La çın şə hə-
ri nin əv vəl ki əzə mə ti bər pa edi lir”, – de yə 
M.Məm mə dov bil dir di.

Di gər çı xış edən lər La çı nın fü sun kar tə-
biətin dən söz aç dı, bay ram mü na si bə ti lə 
şə hər sa kin lə ri nə xoş ar zu la rı nı çat dır dı lar.

Mü da fi ə Na zir li yi nin Əla hid də Nü mu nə-
vi Hər bi Or kest ri tə rə fi n dən və tən pər vər lik 
ruh lu mu si qi lər ifa edil di. Da ha son ra hər bi 
or kest rin mü şa yiəti ilə təd bir iş ti rak çı la rı nın 
“La ci ne ma” ki no teat rı na yü rü şü ol du.

Sər gi lər, fi lm nü ma yiş lə ri
“La ci ne ma” ki no teat rın da “La çı nım mə-

nim” ad lı rəsm sər gi si və “Za ma nın qa nad-
la rın da. La çın” fo to sər gi si nü ma yiş olun du.

Gü nor ta saat la rın da qo naq lar “Şu şa, sən 
azad san!” sə nəd li fi l mi ni iz lə di lər. Mə də niy yət 
Na zir li yi nin dəs tə yi ilə Ba kı Me dia Mər kə zi və 
“Sal na mə fi lm” stu di ya sı nın bir gə is teh sal et di-
yi fi l min re jis so ru Ca vi dan Şə ri fov, pro dü ser-
lə ri Na zim Hü sey nov və Or man Əli yev dir.

Müasir hərb ta ri xi nin ən par laq sə hi fə lə rin-
dən bi ri olan Şu şa əmə liy ya tı nın diq qət çə kən 
mə qam la rı iz lə yi ci lə rə ilk də fə bu fi lm də təq-
dim edi lir. Film də Şu şa əmə liy ya tı nı hə ya ta 
ke çi rən cə sur əs gər və za bit lə ri mi zin mü sa-
hi bə lə ri, Şu şa nın iş ğal dan azad edil mə sin də 
əvəz siz rol oy na yan Xü su si Tə yi nat lı Qüv və-
lə rin keç di yi dö yüş yo lu, əmə liy yat za ma nı 
çə kil miş eksk lü ziv kadr lar yer alıb.

Gü nün ikin ci ya rı sın da isə ki no teatr da 
“Oğur lan mış ba har”, “Tıq-tıq və dost la rı mö-
cü zə lər ax ta rı şın da” və “Mə nim ba la ca şah-
za dəm” ani ma si ya fi lm lə ri nü ma yiş et di ril di. 

Mə də niy yət Na zir li yi nin si fa ri şi ilə is teh sal 
olu nan “Oğur lan mış Ba har” fi l mi nin qu ru luş-
çu re jis so ru Alek sand ra Şi ri no va, bəs tə ka rı 
Azər Ha cıəs gər li, pro dü se ri Man sur Şə fi  yev-
dir. Film də Ba har qı zı Div tə rə fi n dən oğur la-
nır. Ba la ca qəh rə man la Ba har bir lə şib Di vin 
qəs rin dən qa çır lar. Bun dan son ra Ba har hər 
tə rə fi  gül-çi çə yə qərq edir...

“Tıq-tıq və dost la rı mö cü zə lər ax ta rı-
şın da” iki his sə li ani ma si ya fi l mi də Mə də-
niy yət Na zir li yi nin si fa ri şi ilə ər sə yə gə lib. 
Fil min qəh rə man la rı böl gə lə ri mi zə sə ya-
hət edir lər,  baş la rı na qey ri-adi ha di sə lər 
də gə lir. Film də maarifl  ən di ri ci mə lu mat-
lar da diq qə tə çat dı rı lır. Sse na ri müəl li fi  
və qu ru luş çu re jis so ru Sul tan Ab bas bəy li, 
bəs tə ka rı Azər Ha cıəs gər li, rəs sa mı Küb-
ra Bin nə to va, re dak to ru Yu sif Şey xov, səs 
re jis so ru Meh man Na di rov, pro dü se ri Man-
sur Şə fi  yev dir.

“Mə nim ba la ca şah za dəm” ani ma si ya fi l-
min də rəs sam Mər yəm Ələk bər li nin fran sız 
ya zı çı An tuan de Sent-Ek zü pe ri nin “Ba la ca 
şah za də” əsə ri nə həsr et di yi tab lo la rın təs-
vi ri ani ma si ya his sə lə ri nin tər ki bin də ve ri lib. 
Fil min qu ru luş çu re jis so ru Arif Mə hər rə mov, 
bə dii rəh bə ri Xalq ya zı çı sı El çin, sse na-
ri müəl li fi  İman İs ma yıl, qu ru luş çu rəs sa mı 
Amil Qu li yev, bəs tə ka rı Azər Ha cıəs gər li, 
səs lən dir mə üz rə re jis so ru Meh ri ban Zə ki, 
pro dü se ri Müş fi q Hə tə mov dur. “Mə nim ba la-
ca Şah za dəm” Tür ki yə, Banq la deş, Pa kis tan 
və Cə nu bi Ko re ya da fes ti val lar da nü ma yiş 
olu nub.
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“Azərbaycanı ziyarət et” 
“Dip lo ma tic World Swe den” öl kə mi zin 

görmə li yer lə ri haq qın da
Dip lo mat la rın, si ya sət çi lə-
rin, həm çi nin İs veç də akk-
re di tə olun muş dip lo ma tik 
kor pu sun əmək daş la rı nın 
əsas audi to ri ya sı olan 
“Dip lo ma tic World Swe-
den” por ta lın da Azər bay-
ca nın gör mə li yer lə rin dən 
bəhs edi lən mə qa lə dərc 
olu nub.

“Azər bay ca nı zi ya rət 
et” sər löv hə li mə qa lə nin 
müəl li fi  oxu cu la ra qə dim 

me mar lıq və müasir şə hər sal ma nın fü sun kar vəh də ti ki mi təq dim 
et di yi Od lar Yur du na sə ya hə tə yol lan ma ğı töv si yə edir.

Mə qa lə də İçə ri şə hər, Ab şe ron Mil li Par kı, Qa ra su vul ka nı, Naf-
ta lan ku ror tu, Qo bus tan ki mi gör mə li yer lər, elə cə də Azər bay ca-
nın mən zə rə li subt ro pik də niz ku rort la rı ba rə də mü fəs səl mə lu-
mat ve ri lir.

Müəl lif son da ya zır: “Av ro pa və Asi ya nın qov şa ğın da yer lə şən 
Azər bay ca nın sə ya hət çi lə rə tək lif edə cə yi çox lu say da gör mə li 
yer var. Zi ya rət et mə yə də yər!”.

Parlament seçkilərinə dörd gün qaldı
Sent yab rın 1-də ke çi ri lə cək növ bə dən kə nar par la ment seç-
ki lə ri ilə əla qə dar  bül le ten lə rin dairə seç ki ko mis si ya la rı na 
pay la nıl ma sı av qus tun 26-da ba şa ça tıb.

Mər kə zi Seç ki Ko mis si ya sın dan (MSK) bil di ri lib ki, seç ki bül-
le ten lə ri səs ver mə gü nü nə azı 3 gün qal mı şa dək dairə seç ki ko-
mis si ya la rın dan mən tə qə seç ki ko mis si ya la rı na təh vil ve ri lə cək.

Qeyd edək ki, MSK-nın mü va fi q qə ra rı ilə ümu mi lik də 6 mil yon 
516 min 567 seç ki bül le te ni çap olu nub.

Mil li Məc li sə seç ki lər də na mi zəd lə rin sa yı isə 990-a dü şüb. Xa-
tır la daq ki, 125 dairə üz rə seç ki lər də iş ti rak et mək üçün 1052 na-
mi zəd qey də alın mış dı. Bir sı ra dairə lər üz rə ümu mi lik də 61 nə fər 
na mi zəd li yi ni ge ri gö tü rüb. Bir nə fər na mi zəd dün ya sı nı də yi şib.

Mil li Məc li sə növ bə dən kə nar seç ki lər lə bağ lı iş ğal dan azad 
olun muş əra zi lər də 54 seç ki mən tə qə si fəaliy yət gös tə rir. Bu 
mən tə qə lər də 42 min dən çox se çi ci səs ve rə bi lər.

Seç ki lə ri mü şa hi də et mək üçün 50 bey nəl xalq qu rum dan və 
69 öl kə dən 604 nə fər akk re di tə olu nub. O cüm lə dən ATƏT-in De-
mok ra tik Tə si sat lar və İn san Hü quq la rı Bü ro sun dan 227 nə fər, 
ATƏT PA-dan 61, MDB Par la ment lə ra ra sı As samb le ya sın dan 34, 
Müs tə qil Döv lət lər Bir li yin dən 93, Türk Döv lət lə ri Par la ment As-
samb le ya sın dan (TÜRK PA) 16 nə fər akk re di tə olu nub.

Akk re di ta si ya dan ke çən yer li mü şa hi də çi sa yı isə 111 min dən 
çox dur. O cüm lə dən 25 si ya si par ti ya nın 65 mi nə ya xın mü şa hi-
də çi si qey də alı nıb.

Qardaş ölkələr, müttəfi qlər kimi
çiyin-çiyinə addımlayırıq

Öz bə kis ta nın küt lə vi in for ma si ya va si tə lə ri nin nü ma yən də lə-
ri nə mü ra ciət edi rəm: siz bu ba rə də da ha çox, da ha uca dan 
da nış ma lı və onu əha li mi zə çat dır ma lı sı nız. Fik rim cə, si zin 
azər bay can lı həm kar la rı nız da çat dı ra caq, çün ki xalq lar bu nu 
göz lə yir lər. Zən nim cə, bu, müt tə fiq lik mü na si bət lə ri haq qın da 
çox dan göz lə ni lən ən va cib mü qa vi lə dir.

Öz bə kis tan Pre zi den ti Şav kat Mir zi yo yev bu söz lə ri av qus tun 
23-də Daş kənd də im za la nan “Azər bay can Res pub li ka sı ilə Öz bə-
kis tan Res pub li ka sı ara sın da müt tə fi q lik mü na si bət lə ri haq qın da 
Mü qa vi lə”nin əhə miy yə tin dən bəhs edər kən de yib.

Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
İl ham Əli yev 22-23 av qust ta rix lə rin də Öz bə kis tan Res pub li ka sı-
na döv lət sə fə ri edib. Sə fə rin ikin ci gü nü döv lət baş çı la rı nın məh-
dud gö rü şün dən və Azər bay can-Öz bə kis tan Ali Döv lət lə ra ra sı 
Şu ra sı nın bi rin ci ic la sın dan son ra iki tə rəfl  i sə nəd lə rin im za lan ma-
sı mə ra si mi olub.

Son ra döv lət baş çı la rı mət buata bə ya nat lar la çı xış edib lər.
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Operatorluq və heykəltaraşlıq üzrə
dövlət sifarişli yerlər niyə boş qalır?

Mə lum ol du ğu ki mi, Döv lət İm ta-
han Mər kə zi (DİM) av qus tun 22-də 
2024/2025-ci təd ris ili üçün ali təh sil 
müəs si sə lə ri nə yer ləş dir mə nin nə ti-
cə lə ri ni elan edib.

DİM-in ida rə he yə ti nin səd ri Mə ley-
kə Ab bas za də av qus tun 26-da bu nun la 
bağ lı mət buat konf ran sı ke çi rib.

M.Ab bas za də diq qə tə çat dı rıb ki, 
ali təh sil müəs si sə lə ri nin qə bul pla nı 
95,27% do lub. Mü sa bi qə nin nə ti cə lə-
ri nə əsa sən, 55 656 nə fər (o cüm lə-

dən 7287 sub ba ka lavr) ali 
təh sil müəs si sə lə ri nə qə-
bul olu nub. 27 117 (o cüm-
lə dən 1579 sub ba ka lavr) 
nə fər döv lət si fa ri şi əsa-
sın da, 28 539 (o cüm lə dən 
5708 sub ba ka lavr) nə fər 
isə ödə niş li əsas lar la təh sil 
al maq hü qu qu əl də edib. 

Qeyd olu nan rə qəm lə ri 
ötən ilin mü va fi q mə lu mat la-
rı (I mər hə lə dən son ra qə bu-
lun nə ti cə lə ri) ilə mü qa yi sə 

et sək, bu il tə lə bə adı nı qa za nan la rın 
sa yı nın da ha da art ma sı nı mü şa hi də 
edə bi lə rik. Ötən ilə nis bə tən bu il tə lə bə 
olan la rın sa yı 3715 nə fər da ha çox dur. 
Bu il həm çi nin döv lət si fa ri şi əsa sın da 
qə bul olu nan la rın sa yı da ötə nil ki gös tə-
ri ci dən 2523 nə fər çox dur. Ümu miy yət-
lə, son il lər qə bul pla nın da döv lət si fa riş li 
yer lə rin sa yı nın ar tı rıl ma sı nə ti cə sin də 
ödə niş siz oxu maq im ka nı əl də edən tə-
lə bə lə rin sa yı ço xal maq da da vam edir.

davamı səh. 3-də

Prioritet ixtisaslara
ödənişsiz qəbul aparılacaq

Musiqi və incəsənət məktəblərinə 
şagird qəbulu 10 min nəfərə çatıb

Mə də niy yət Na zir li yi sis te min də fəaliy yət 
gös tə rən mu si qi, in cə sə nət mək təb və 
mər kəz lə ri nə 2024/2025-ci təd ris ili 
üçün qə bul im ta han la rın da uğur qa za-

nan şa gird lə rin sa yı 10 min nə fə rə ça tıb. Qə bul 
olu nan şa gird lə rin qey diy ya tı nın müd də ti 31 
av qust ta ri xi nə dək uza dı lıb.

Sim fo nik or kestr alət lə ri, elə cə də bir sı ra mil li 
mu si qi alət lə ri üz rə ifa çı la ra yük sək tə lə bat nə zə rə 
alı na raq hə min ix ti sas la ra ma ra ğın ar tı rıl ma sı məq-
sə di lə qə bul im ta han la rın da 50 və da ha yu xa rı bal 
top la yan şa gird lər ödə niş siz əsas lar la violon çel, 
kont ra bas, ar fa, fl ey ta, qo boy, klar net, fa qot, sak so-
fon, tru ba, trom bon, val tor na, saz, ba la ban, qa nun 
və zərb alət lə ri ix ti sas la rı üz rə əla və yer ləş dir mə də 
iş ti rak edə bi lər lər.

Qeyd edək ki, bu ix ti sas lar üz rə əla və yer ləş dir mə-
də iş ti rak et mək is tə yən şa gird lər my.cul tu re.az şəx si 
ka bi ne ti va si tə si lə qey diy yat dan ke çə bi lə cək lər. Bu-
nun la bağ lı ya xın gün lər də əla və mə lu mat ve ri lə cək.

Daşkəsəndə 
növbəti
yaylaq
şöləni
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Prezident Şavkat Mirziyoyevin 
bəyanatından

Bu gün hör mət li İl ham Hey dər oğ lu 
ilə müt tə fiq lik mü na si bət lə ri haq qın da 
mü qa vi lə im za la dıq. Bu sə nəd döv lət
lə ra ra sı qar şı lıq lı fəaliy yə tin möh kəm
lən di ril mə sin də ye ni fəs lin baş lan ma sı 
ilə əla mət dar dır. Biz bu nun la çoxp lan lı 
tə rəf daş lı ğın hər tə rəf i in ki şa fı kur su na 
möh kəm sa diq li yi mi zi təs diq et dik.

Si zin qar şı nız da bir da ha de mək is tə yi
rəm, bu gün biz ta rix yaz dıq. Bu ta rix iki 
ya xın xal qın – Azər bay can və Öz bə kis tan 
xalq la rı nın ri fa hın da öz ək si ni ta pa caq.

Biz, həm çi nin müt tə fiq lik mü na si bət lə
ri mi zin də rin ləş mə si üz rə ye ni tək lif ə rin 
ha zır lan ma sı və hə ya ta ke çi ril mə si nin 
sə mə rə li me xa niz mi olan Ali Döv lət lə
ra ra sı Şu ra nın bi rin ci ic la sı nı ke çir dik. 
Azər bay can da kı bi rin ci gö rü şü müz də 
əmək daş lı ğın on is ti qa mə ti müəy yən 
edil di. Bi zim real nə ti cə lə ri miz var. Bu 
gün 20 ye ni is ti qa mət gö tür mək üz rə ra
zı lıq əl də et mi şik, bu, əmək daş lı ğı mı zın 
real is ti qa mət lə ri dir. 

Biz Öz bə kis tan da qar daş Azər bay ca
nın bö yük uğur la rı na və nailiy yət lə ri nə 
ürək dən se vi ni rik. Qə dim Qa ra bağ tor
pa ğı in ki şaf və tə rəq qi di ya rı na çev ri lir. 
Mən özüm Fü zu li də, Şu şa da olar kən 
ti kil miş inf rast ruk tu ru, tu nel lə ri, kör pü
lə ri gör düm. Ev lər, mək təb lər, xəs tə xa
na lar in şa edi lir. Yə ni, de mək is tə yi rəm 
ki, in san la rın ra hat lı ğı və xoş bəxt hə ya tı 
üçün hər şey edi lir. On lar bu gü nü il lər lə, 
on il lər lə göz lə yib lər, – biz İl ham Hey dər 
oğ lu ilə on lar la gö rü şər kən, mən bu sa
kin lə rin göz lə rin də ev lə ri nə qa yıt ma ğın 
se vin ci ni gör düm. Məh dud tər kib də gö
rüş də ra zı lı ğa gəl dik ki, bu gün iri miq
yas lı qu ru cu luq iş lə ri nin get di yi Qa ra
bağ da əgər öz bək in şaat çı la rı üçün də 
hər han sı sa hə və ya ra yon ay rı lar sa, biz 
də çi çək lə nən ye ni Qa ra ba ğın in şaat iş
lə rin də iş ti rak edə rik.

Azər bay can bi zim mü hüm st ra te ji tə rəf
da şı mız və bu gün dən eti ba rən ar tıq həm 
də müt tə fi qi miz dir. Bi zi or taq ta ri xi kök lər, 
ço xəsr lik dost luq bir ləş di rir, biz bir di nə və 
ox şar mə də niy yə tə, ənə nə lə rə ma li kik. 
Bü tün bun lar hər tə rəf i əmək daş lı ğın də
rin ləş di ril mə si üçün möh kəm zə min dir.

Ra zı lı ğa gəl dik ki, növ bə ti ili “Öz bə kis
tanAzər bay can iq ti sa di koope ra si ya sı 
ili” elan edək. Bu ərə fə də biz nesfo rum 
məh sul dar şə kil də ke çi ril di, on lar la mü
qa vi lə və sa ziş im za lan dı. Bu gün bi zim 
biz nes nü ma yən də lə ri ilə ay rı ca gö rü şü
müz (Pre zi dent lə rin iki öl kə nin iş gü zar 
dairə lə ri nin nü ma yən də lə ri ilə gö rü şü 
av qus tun 23də ke çi ri lib – red.) ola caq. 
Bir lik də mü hüm la yi hə lə rə start ve rə cə yik 
– bu, meh man xa na la rın, teks til klas ter lə
ri nin, ti kiş fab rik lə ri nin ti kin ti si, in şaat ma
te rial la rı nın is teh sa lı və di gər lə ri dir. 

Biz, həm çi nin nəq liy yat əla qə lə ri nin 
möh kəm lən di ril mə si, o cüm lə dən Trans
Xə zər dəh li zi nin in ki şa fı va si tə si lə bir gə 
səy lə ri da vam et di rə cə yik. May ayın da 
Qu ba şə hə rin də re gion la rın fo ru mu uğur la 
ke çi ril di. Növ bə ti fo ru mun gə lən il Ko kand 
şə hə rin də ke çi ril mə si, pay taxt lar da tu ris tik 
komp leks lə rin ya ra dıl ma sı qə ra ra alın dı. 

“Qarşılıqlı mədəniyyət 
günlərinin keçirilməsi 
xoş ənənəyə çevrilib” 

Mə də niy yət, gənc lər, in for ma si ya si
ya sə ti, elm, təh sil və id man sa hə lə rin də 
fəal mü ba di lə ni da vam et di rə cə yik. Hər 
il öl kə lə ri miz də qar şı lıq lı mə də niy yət və 
ki no gün lə ri nin, sər gi lə rin, ya ra dı cı kol
lek tiv lə rin qast rol la rı nın ke çi ril mə si xoş 
ənə nə yə çev ri lib. Be lə təd bir lə rin teztez 
bi zim əha li nin bö yük his sə si nin ya şa dı ğı 
re gion lar da ke çi ril mə si çox va cib dir. Bu 
gün, həm çi nin bi zim əf sa nə vi ul duz la rı
mız Fər rux Za ki rov və Po lad Bül büloğ
lu nun çı xış edə cək lə ri bir gə kon sert ola
caq. On la rın ge niş şə kil də ta nın ma sı və 
yük sək qiy mət lə ri nin əla mə ti ola raq biz 
hör mət li İl ham Hey dər oğ lu ilə bu ya xın
lar da on la ra Xalq ar tist lə ri fəx ri adı nın 
ve ril mə si nə dair qə rar qə bul et dik.

Ümu miy yət lə de mək is tə yi rəm ki, eti
ma da əsas la nan da nı şıq la rın nə ti cə sin
dən çox məm nu nam, çün ki bu gün də, 
dü nən də bir çox bey nəl xalq, re gional, 
iki tə rəf i mə sə lə lə ri çox cid di mü za ki rə et
dik. De mək is tə yi rəm ki, bi zim möv qe lə ri
miz üstüs tə dü şür. Bü tün mə sə lə lər üz rə 
ra zı lı ğa gəl dik. Bi zim möv qe lə ri miz ey ni lə 
on dan iba rət dir ki, bü tün plat for ma lar da 
əmək daş lıq edə cə yik, qar şı lıq lı mü na si
bət lə ri mi zi bir lik də in ki şaf et di rə cə yik.

Prezident İlham Əliyevin 
bəyanatından

Müx tə lif dövr lər də, xü su sən son il lər
də Öz bə kis ta na də fə lər lə sə fər et mi
şəm. Bu gün Öz bə kis tan tək cə re gion da 
de yil, həm də dün ya miq ya sın da san bal
lı si ya si nü fu za ma lik öl kə yə çev ri lib. Biz 
bu na sə mi miqəlb dən se vi ni rik.

Bu, mə nim son iki il də be şin ci sə fə
rim dir. Şav kat Mi ro mo no viç isə son il 
ya rım da dörd də fə Azər bay can da olub. 
Əgər bu na no yabr da COP konf ran sın da 
gö rüş mə yi mi zi də əla və et sək, on da he
sa bı bə ra bər ləş di ri rik. Bu ən yax şı gös
tə ri ci dir. Bü tün bun lar bu gün haq qın da 
da nış dı ğı mız və Ali Döv lət lə ra ra sı Şu ra
nın bi rin ci ic la sı çər çi və sin də mə ru zə lər
də din lə di yi miz uğur la rın rəh ni dir. Konk
ret la yi hə lə rin iyir mi yə çat dı rıl ma sı onun 
nə ti cə si dir ki, bi zim keç miş də ra zı lı ğa 
gəl dik lə ri mi zin ha mı sı ye ri nə ye ti ri lib. 

Şav kat Mi ro mo no vi çin qeyd et di yi ki
mi, bu gün biz rəs mən müt tə fiq ol duq. 
Bu, ra zı yam ki, əs lin də, ta ri xi mə qam
dır. Müt tə fiq lik mü na si bət lə ri haq qın da 
mü qa vi lə iki öl kə nin im za la ya bi lə cə yi 
ən yük sək bey nəl xalq sə nəd dir. Biz bu 
gün Daş kənd də, hə qi qə tən də, mü na
si bət lə ri mi zin ye ni fəs li ni de yil, ki ta bı nı 
ya zı rıq. Əmi nəm ki, üzə ri miz də do la şan 
və bu nun la bağ lı bi zə xe yirdua ve rən 

əc dad la rı mı zın ruh la rı şad ola caq. Bu 
gün iki qar daş xalq, iki müs tə qil, güc lü, 
su ve ren, nü fuz lu döv lət rəs mi müt tə fiq 
ol du lar. Bu, çox mü hüm xa ri ci si ya sət 
ad dı mı dır və gə lə cək il lər də bi zim mü
na si bət lə ri mi zi, həm çi nin bir çox hal lar
da re gional si ya sə ti müəy yən edə cək. 
Bu gün Mər kə zi Asi ya, Cə nu bi Qaf qaz, 
Xə zər re gion la rı va hid geosi ya si re giona 
çev ri lir və re gion la rı mız da müs bət pro
ses lər Öz bə kis tan ilə Azər bay can ara
sın da sə mə rə li əmək daş lıq dan ası lı dır. 
Ona gö rə də bu ha di sə öl kə lə ri mi zin ic ti
maiy yə ti tə rə fin dən çox düz gün qiy mət
lən di ril mə li dir fik ri nə mən də qo şu lu ram. 

Xankəndidə yaradılan 
müəssisə dostluğumuzun 

daha bir rəmzidir
Şav kat Mi ro mo no viç də ar tıq bu ba rə

də da nış dı, bi zim bu gün mü za ki rə et di yi
miz mə sə lə lər ara sın da yal nız bir la yi hə ni 
ay rı ca qeyd et mək is tər dim, çün ki o, əla
mət dar dır – bu, iş ğal dan azad olun muş 
Xan kən di şə hə rin də ye ni yün gül sə na ye 
müəs si sə si nin ya ra dıl ma sı dır. Bu, xalq
la rı mı zın qar daş lı ğı nın və dost lu ğu nun 
da ha bir rəm zi dir. Biz hə mi şə –  is tər iş
ğal, is tər sə də İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə si 
il lə rin də və son ra da öz bək xal qı nın qar
daş dəs tə yi ni hiss et mi şik. Mən bu gün 

bu ba rə də da nış mı şam, Öz bə kis tan ilk 
öl kə dir ki, Pre zi den tin tə şəb bü sü ilə bi zə 
mə nə vi dəs tək ol maq la ya na şı, həm də 
azad olun muş əra zi lə rin bər pa sın da kö
mək edib. Bir il əv vəl, av qus tun 23də biz 
Fü zu li də Mir zə Uluq bəy adı na 960 şa gird 
üçün nə zər də tu tu lan və mü na si bət lə ri
mi zin rəm zi olan, öz bək qar daş la rı mı zın 
gö zəl mü na si bət lə ri nin sim vo lu na çev ri
lən mək tə bin açı lı şın da ol duq. 

Qa ra bağ haq qın da söy lə di yi niz söz
lə rə gö rə sağ olun. Ha mı nız bi lir si niz ki, 
bu, təx mi nən 30 il ər zin də bi zim üçün bir 
nöm rə li mə sə lə idi. Əra zi bü töv lü yü nün 
bər pa sı və son ra ötən ilin sent yab rın da 
su ve ren li yin tam tə min edil mə si ta ri xi 
əda lə tin və bey nəl xalq hü qu qun bər qə
rar ol ma sı dır. 

Bu gün biz əm təə döv riy yə si nin ar
tı rıl ma sı, iq ti sa diti ca ri əla qə lə ri mi zin 
konk ret məz mun la zən gin ləş di ril mə si, 
həm çi nin üçün cü öl kə lər də bir gə işi mi zi 
mü za ki rə et dik. Yə qin ki, bu nun üçün bi
zə Bir gə İn ves ti si ya Fon du nun ka pi ta lı nı 
ar tır maq la zım gə lə cək, ar tıq eşit di yi miz 
ki mi, la yi hə lə rə 500 mil yon ay rı lıb. Odur 
ki, bu ka pi ta lı həm iki tə rəf i gün də lik, 
həm də üçün cü öl kə lə rə in ves ti si ya lar 
ilə çı xış üçün ar tı ra ca ğıq.

Qar daş öl kə lər, müt tə fiq lər ki mi inam
la, la yi qin cə, çi yinçi yi nə ad dım la yı rıq və 
irə li lə mə yə da vam edə cə yik.

Qardaş ölkələr, müttəfiqlər kimi 
çiyin-çiyinə addımlayırıq

əvvəli səh. 1-də

Səhnə əsərləri, ustad 
dərsləri

La çın da bay ram şö lə ni çər çi və
sin də şə hər də ki sey rən gah da xalq 
tət bi qi sə nə ti üz rə us tad dərs lə ri 
də təş kil olun du. Şə bə kə, hə sir çi
lik, ke ra mi ka, mis gər lik və s. sa
hə lər üz rə mə lu mat ve ril di, on la rın 
bir ço xu nun ha zır lan ma sı pro se si 
əya ni nü ma yiş et di ril di.

Da ha son ra “Qoç daş” in te rak
tiv sər gi si nü ma yiş et di ril di. Müs
tə qil “Oyuq” uşaq teat rı tə rə fin
dən mil li na ğıl qəh rə man la rı mız 
əsa sın da səh nə cik lər gös tə ril di, 
Azər bay ca nın uşaq ki ne ma toq
ra fik nü mu nə lə rin dən iba rət kon
sert proq ra mı ke çi ril di.

Bun dan baş qa, Şu şa Döv lət 
Mu si qi li Dram Teat rı nın təq di ma
tın da “Qır mı zı pa paq” ta ma şa sı 
nü ma yiş olun du. Yev ge ni Şvart
sın ey niad lı əsə ri nin mo tiv lə ri 
əsa sın da ha zır la nan ta ma şa ya 
re jis sor Əmək dar ar tist Loğ man 
Kə ri mov qu ru luş ve rib. Mu si
qi tər ti bat çı sı Azad Məm mə dov, 
qu ru luş çu rəs sa mı Va leh Məm
mə dov dur. Rol la rı Sü ra hi Əli
məm mə do va, Püs tə xa nım Zey
na lo va, Ay bə niz Ca han gi ro va, 
Ni hat Hey bə tov, Or xan Abı şov, 
Ca vid Ca vad za də ifa edir lər.

Ta ma şa doğ ma yur da qa yıt mış 
la çın lı uşaq lar tə rə fin dən bö yük 
ma raq la qar şı lan dı.

İlmələrdə yaşadılan milli-
tarixi yaddaş 

La çın Şə hə ri Gü nü təd bir lə ri
nin da ha bir ün va nı Hə kə ri ça yı
nın sa hi li idi. Mə də niy yət na zi ri 
Adil Kə rim li bu ra da əla mət dar 
gün mü na si bə ti lə təş kil edi lən 
sər gi lər lə ta nış ol du.

Son ra “Can La çın” 
yar mar ka sı – böl gə yə 
məx sus mət bəx nü
mu nə lə ri nin təq di ma tı 
ol du. Ey ni za man da 
uşaq lar üçün əy lən cə
li təd bir lər – çər pə ləng 
uçurt ma, mas ka, şar 
və tor ba oyun la rı, “fa
ce art” və s. ke çi ril di. 
Uşaq ya zar la rı Se vinc 
Nu ru qı zı və Sol maz 
Ama no va ilə uşaq la rın 
gö rü şü ol du, vik to ri na
lar təş kil edil di.

Şə hər gü nü nün ən yad da qa
lan mə ra si mi isə “Ata və siy yə
ti – oğul Zə fə ri” və “Bir mil lət, iki 
döv lət” ad lı xal ça la rın ha na dan 
kə si mi ol du.

“Ata və siy yə ti – oğul Zə fə ri” 
xal ça sı Ulu ön dər Hey dər Əli
ye vin Pre zi dent İl ham Əli ye və 

“Qa ra bağ və siy yə ti” əsa sın da 
to xu nub. “Bir mil lət, iki döv lət” 
xal ça sı isə Ümum mil li li der Hey
dər Əli ye vin Tür ki yəAzər bay
can qar daş lı ğı haq qın da kı “Bir 
mil lət, iki döv lət” müd rik kə la mı 
əsa sın da ha zır la nıb. Hər iki döv
lə tin bay ra ğı nın əks olun du ğu 
xal ça nın fo nun da isə Qa ra ba ğın 
məş hur “Xə tai” (XVII əsr) qru
pu na aid “Əj da ha lı” xal ça sın dan 
və Tür ki yə nin “Lot to” (XVII əsr) 
xal ça sın dan fraq ment lər ve ri lib. 
Xal ça la rın müəl li fi El na rə Rə su
lo va dır.

***
Da ha son ra təd bir çər çi və sin

də “poezi ya saatı” təş kil edil di. 
Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin 
ka ti bi İl qar Fəh mi nin apa rı cı lı ğı 
ilə ger çək lə şən təd bir də ilk ola
raq ye ni çap dan çıx mış “La çın 
– 100” ədə bi an to lo gi ya sı nın təq

di ma tı ol du. Top la ya nı və tər tib çi
si şairpub li sist İl ham Qəh rə man 
olan ki tab La çın şə hə ri nin sa lın
ma sı nın 100 (1924–2024) il li yi nə 
həsr edi lib. Nəşr də in di ki La çın 
əra zi sin də ya zıbya rat mış şair, 
na sir və aşıq la rın ya ra dı cı lı ğın
dan nü mu nə lər top la nıb. 400 il lik 

döv rü əha tə edən an to lo gi ya nın 
poezi ya bö lü mü Sa rı Aşıq, Mir 
Həm zə Ni ga ri ki mi klas sik lə rin 
ya ra dı cı lı ğı ilə açı lır.

XVII, XVIII və XIX əsr lər də 
ya şa mış, ya ra dı cı lı ğı gü nü mü
zə tam gə lib çat ma yan və ad la
rı ədə bi mü hi tə mə lum ol ma yan 
Aşıq Alı (su vat lı), Əmir Bəy, Aşıq 

Ab bas, Qa ra Kə rim, Şair 
Məm mə da lı, Aşıq Cə fər qu
lu ki mi sazsöz adam la rı nın 
ya ra dı cı lı ğın dan nü mu nə lər 
də ki tab da yer alıb.

Təq di mat dan son ra la
çın lı ya zar lar Şə rif Ağa yar, 
Səd dam La çın, mu si qi çi lər 
– Əmək dar ar tist, xa nən də 
Eh ti ram Hü sey nov, həm çi
nin Xə yal Hü sey nov, Aşıq 
Sa hil, Aşıq Afil və di gər lə ri 
bə dii proq ram la çı xış et di
lər.

Son da Şu şa Döv lət Mu si
qi li Dram Teat rı akt yor la rı nın ifa sın
da “Sa rı Aşı ğın he ka yə ti” ad lı teat
ral kom po zi si ya təq dim olun du.

Qala-konsert və 
atəşfəşanlıq

Av qus tun 26da ax şa müs tü Hə
kə ri ça yı nın sa hi lin də qu rul muş 

əsas səh nə də şə hər gü nü nün 
möh tə şəm qa lakon ser ti ke çi ril di.

Rəs mi lər, ta nın mış mə də niy yət 
nü ma yən də lə ri, La çın sa kin lə ri və 
di gər qo naq lar kon ser ti iz lə di lər.

Əv vəl cə bö yük ek ran da Pre zi
dent İl ham Əli ye vin La çı na sə fə ri 
və şə hər sa kin lə ri ilə gö rü şü
nü əks et di rən kadr lar nü ma yiş 
olun du.

Mu si qi şö lə nin də Xalq ar tis ti 
Faiq Ağa yev, Əmək dar ar tist lər 
Eh ti ram Hü sey nov, La lə Məm
mə do va, İl kin Əh mə dov, Rə şad 
İl ya sov, El za Se yid ca han, Gü nel 
Şey xo va, ifa çı lar Aşıq Ra min, 
Araz Hüm bət li, Ka mi lə Nə bi ye
va, Fuad Mu sa yev, Kö nül Məm
məd li, Vü sal Ha cı yev, Mu rad Arif, 
həm çi nin “Ama rok” qru pu, Fik rət 
Əmi rov adı na Azər bay can Döv lət 
Mah nı və Rəqs An samb lı və “La
çın” mu ğam qru pu çı xış et di lər.

Mə həb bət Ka zı mo vun “La
çı nım”, “Dağ lar boy da da ğım 
var”, Ay dan Əli ye va nın “Gö zəl 
Azər bay can”, Rauf Məm mə do
vun “Ya şa, Azər bay can!”, Oq tay 
Ka zı mi nin “Ey hə yat, sən nə qə
ri bə sən?”, Emin Sa bi toğ lu nun 
“İn cə bel lim”, El za Se yid ca ha nın 
“La çı nı mın dağ la rın da”, Ələk bər 

Ta ğı ye vin “El yo lun da”, Bəh ram 
Nə si bo vun “Ana dır ar zu la ra”, 
Tel man Ha cı ye vin “Və tən süita
sı” və Xa nım İs ma yıl qı zı nın “Sən 
qa lib sən!” mah nı la rı səs lən di ril di.

“İn ci lər” kom po zi si ya sı, “Cən
gi” rəq si, “Xalq ba ya tı la rı”, “Mis
ri” aşıq ha va sı, “Uzun də rə” xalq 
rəq si, “Ay La çın” xalq mah nı sı və 
“Şur” təs ni fi də ifa edil di.

Da ha son ra res pub li ka və bey
nəl xalq mü sa bi qə lər laureatı, gənc 
tar zən İb ra him Ba ba ye vin so lo çı
xı şı ol du. O, xalq mah nı sı “Unu da 
bil mi rəm”, Azər bay can mu ğa mı
nın müasir lik lə sin te zi olan “Mu ğa
Mix”, “Sə ma da rəqs” və di gər mu
si qi nöm rə lə ri ni ifa et di.

Bü tün çı xış lar bö yük coş qu ilə 
qar şı lan dı, ta ma şa çı lar tə rə fin dən 
gur al qış lar la mü ka fat lan dı rıl dı.

La çın Şə hə ri Gü nü təd bir lə ri nə 
dos ta se vinc, düş mə nə göz da ğı 
olan möh tə şəm atəş fə şan lıq la 
ye kun vu rul du. Azad şə hə rin sə
ma sı rəng bə rəng işıq la ra bü rün
dü.

Be lə cə, növ bə ti də fə tən tə nə ilə 
qeyd olu nan La çın Şə hə ri Gü nü 
unu dul maz an lar la ta ri xə qo vuş du. 

Nurəddin Məmmədli 
Bakı-Laçın-Bakı

Laçınlı günlərin əzəmət və təntənəsi
Laçın Şəhəri Günü ikinci dəfə qeyd olundu – dosta sevinc, düşmənə gözdağı

Azərbaycan və Özbəkistan Mədəniyyət 
nazirlikləri arasında Yol xəritəsi imzalanıb

Avqustun23-dəDaş-
kənddəAzərbaycan
RespublikasınınPrezi-
dentiİlhamƏliyevinvə
ÖzbəkistanRespub-
likasınınPrezidenti
ŞavkatMirziyoyevin
iştirakıiləAzərbaycan-
Özbəkistansənəd-
lərininimzalanması
mərasimiolub.

Pre zi dent İl ham Əli
yev və Şav kat Mir zi yo
yev “Azər bay can Res
pub li ka sı ilə Öz bə kis tan 
Res pub li ka sı ara sın da 
müt tə fiq lik mü na si bət lə ri haq qın da Mü
qa vi lə”ni im za la yıb lar.

Həm çi nin “Azər bay can Res pub li ka
sı nın və Öz bə kis tan Res pub li ka sı nın 
Ali Döv lət lə ra ra sı Şu ra sı nın bi rin ci ic la
sı nın Qə ra rı” qə bul edi lib.

Sa hə lər üz rə im za la nan sə nəd lər 
ara sın da “Azər bay can Res pub li ka sı
nın Mə də niy yət Na zir li yi ilə Öz bə kis tan 
Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi 
ara sın da 2024–2026cı il lər üçün mə
də nihu ma ni tar əmək daş lıq üz rə Yol 
xə ri tə si” də  var. Sə nə di Azər bay can 

Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri Adil 
Kə rim li və Öz bə kis tan Res pub li ka sı nın 
mə də niy yət na zi ri Ozod bek Na zar be
kov im za la yıb lar.

Bun dan əla və, “Azər bay can Res
pub li ka sı nın Döv lət Tu rizm Agent li yi ilə 
Öz bə kis tan Res pub li ka sı nın Eko lo gi ya, 
Ət raf Mü hi tin Mü ha fi zə si və İq lim Də yi
şik li yi Na zir li yi ya nın da Tu rizm Ko mi tə si 
ara sın da 2024–2026cı il lər üz rə tu rizm 
sa hə sin də Fəaliy yət Pla nı”, Azər bay
can Res pub li ka sı nın Elm və Təh sil 
Na zir li yi ilə Öz bə kis tan Res pub li ka sı

nın Mək tə bə qə dər və 
Ümu mi Təh sil, Ali Təh
sil, Elm və İn no va si ya
lar na zir lik lə ri ara sın da 
əmək daş lıq haq qın da 
pro to kol lar, “Azər bay
can Res pub li ka sı nın 
İq ti sa diy yat Na zir li yi ilə 
Öz bə kis tan Res pub li
ka sı nın İn ves ti si ya lar, 
Sə na ye və Ti ca rət Na
zir li yi ara sın da ti ca rət
iq ti sa di və in ves ti si ya 
əmək daş lı ğı nın da ha da 
ge niş lən di ril mə si üz rə 
2024–2025ci il lər üçün 
Prak ti ki Fəaliy yət Pla nı” 

(“Yol xə ri tə si”), “Azər bay can Res pub
li ka sı nın Xa ri ci İş lər Na zir li yi ilə Öz bə
kis tan Res pub li ka sı nın Xa ri ci İş lər Na
zir li yi ara sın da 2025–2026cı il lər üz rə 
Əmək daş lıq Proq ra mı” və di gər sə nəd
lər im za la nıb.

Sə fər çər çi və sin də, həm çi nin Ba kı 
(Azər bay can) ilə Daş kənd (Öz bə kis
tan), Bey lə qan (Azər bay can) ilə Şəh ri
səbz (Öz bə kis tan), Qu ba (Azər bay can) 
ilə Ci zak (Öz bə kis tan) şə hər lə ri ara sın
da re gion la ra ra sı əmək daş lıq haq qın da 
sə nəd lər im za la nıb.
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Avqustun26-daAzərbay-
canRespublikasınınBirin-
civitse-prezidenti,Heydər
ƏliyevFondununprezidenti
MehribanƏliyevavəFondun
vitse-prezidentiLeylaƏliyeva
valideynhimayəsindənməh-
rumolmuşvəxüsusiqayğıya
ehtiyacıolanuşaqlar,həmçi-
ninşəhidövladlarıüçünFond
tərəfindənkeçirilənəyləncə
vəistirahətproqramındaişti-
rakediblər.

Mehriban Əliyeva və Leyla
Əliyeva uşaqlarla söhbət edib,
onların təşkil edilən bu şənliklə
bağlı fikirləri iləmaraqlanıb,şə
killərçəkdiriblər.
Uşaqevlərinin,DaunSindromlu

Uşaqların Reabilitasiya Mərkəzi
nin və İnteqrasiya təlimli internat
məktəbinin sakinləri təəssüratla
rını bölüşüb, burada yeni dostlar
qazandıqlarınısöyləyib,iştiraket
diklərioyunlar,əyləndikləriattrak
sionlarbarədədanışıblar.
Xəzərin sahilində yerləşən

“Dalğa Beach” istirahət məka
nında təşkilolunan tədbirçərçi
vəsində Birinci vitseprezident
Mehriban Əliyeva və Leyla Əli
yeva uşaq evlərində və inter
nat məktəblərində tərbiyə alan
uşaqlarınəlişlərindənibarətsər
giilədətanışolub,onlarlabirgə
rəsmçəkiblər.

Uşaqlar çəkdikləri rəsmnümu
nələriniMehribanxanımƏliyeva
yahədiyyəediblər.Tədbirzama
nı Mehriban xanım Əliyeva 26
avqustda doğum günlərini qeyd
edənşəhidövladlarıvəuşaqevi

ninsakinləriilədəgörü
şüb,onlarıtəbrikedib.
İsti yay günündə

uşaqlar hovuzda do
yunca əylənib, anima
torların iştirakı ilə rəqs
edib,rəsm,oyun,“face
art”vədigərzonalarda
müxtəlif əyləncələrə
qoşulub, bacarıqlarını
nümayişetdiriblər.
Uşaqlar birgə nahar

süfrəsi arxasındanöv
bəti sevincli anlar ya
şayıblar.
BirincixanımMehribanƏliyeva

doğum günü olan uşaqlar üçün
tortkəsərəkonlaratəqdimedib.
Balacalarınsevimliqəhrəman

larınıcanlandıranpersonajlarda
şənlikiştirakçılarınıəyləndiriblər.
Səhnəciklər,oynaq,şuxmahnı
lar, rəqslər bayram tədbirini da

hadarəngarəngedib.
Tədbirlərin yekununda unu

dulmaz istirahət günündən xati
rə olaraq hər bir uşağaHeydər
Əliyev Fondunun hədiyyələri
təqdimedilib.

***
HeydərƏliyevFondutərəfin

dənavqustun26daGəncədə
ki 4 saylıUşaqevi sosial xid
mət müəssisəsində də xüsusi
qayğıya ehtiyacı olan uşaqlar
üçün şənliklər təşkil edilib.

Şənlikdə DJlərin, animatorla
rın iştirakı ilə müxtəlif əylən
cə və şou proqramlar təqdim
edilib, maraqlı müsabiqələr,
idman estafetləri və oyunlar
keçirilib.

***
Fondun uşaq

lar üçün keçirdiyi
növbəti şənliyin
ünvanıŞəkişəhəri
olub. 6 saylıUşaq
evi sosial xidmət
müəs s i s ə s i n d ə
təşkil olunan şən
likdə azyaşlılar və
yeniyetmələrmüx
təlif oyunlar və
müsabiqələr vasi
təsilə bacarıq və

qabiliyyətlərini nümayiş etdirib,
yayovqatlı yaddaqalanbirgün
keçiriblər.
“Xəzinə ovu”, “Balonlu esta

fet”,“Sehrbaz”əyləncəlioyunlar
uşaqların həm istirahətinin sə
mərəlitəşkilinə,həmdəinkişafı
nayaddaqalantöhfəolub.

Heydər Əliyev Fondu uşaqlar üçün 
şənlik keçirib

Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva şənlikdə iştirak edib

Operatorluq və heykəltaraşlıq üzrə 
dövlət sifarişli yerlər niyə boş qalır? 

DİM rəhbəri ali təhsil müəssisələrinə yerləşdirmənin nəticələrini şərh edib
əvvəli səh. 1-də
Plan yerləri ən çox ikinci ixti

sas qrupunda dolub (98,29%).
Burada plan yerlərinin sayı im
tahan verən vəmüsabiqədə iş
tiraketməkhüququolanabituri
yentlərin sayından çox olsa da,
əvvəlcədən də proqnoz edildiyi
kimi subbakalavrların şansı var
idi və onların hesabına dolma
göstəriciləri yüksəkdir. Ən çox
subbakalavr (3549 nəfər) da
məhzIIqrupüzrəixtisaslaraqə
bulolunub.
I qrup üzrə isə 3053 nəfər

subbakalavraliməktəb tələbəsi
adını qazanıb. Subbakalavrlar
ümumilikdə34müxtəlifalitəhsil
müəssisəsinə qəbul olunublar.
Builalitəhsilmüəssisələrinəqə
bulolunansubbakalavrlarınsayı
daartıb vəötənilki göstəricidən
695nəfərdahaçoxdur.

I, III, IV vəV ix
tisas qruplarında
plan yerləri müva
fiq olaraq 93,37%,
97,38%, 89,96%
və92,20%dolub.
Ayrıca ali təh

sil müəssisələrinə
gəldikdə, I mər
hələdən sonra tə
ləbə qəbulu apa
rılan 44 ali təhsil
m ü ə s s i s ə s i n i n
25də plan yerlə
ri 95%dən çox,
o cümlədən 8 ali
təhsil müəssisə
sində (Azərbaycan Tibb Uni
versiteti, Azərbaycan Respub
likasının Prezidenti yanında
Dövlət İdarəçilik Akademiyası,
ADA Universiteti, Azərbaycan
Dövlət Dəniz Akademiyası,

Bakı Ali Neft Məktəbi, Dövlət
Gömrük Komitəsinin Akade
miyası, Azərbaycan İlahiyyat
İnstitutu,AzərbaycanƏməkvə
Sosial Münasibətlər Akademi
yası)100%dolub.

İlk dəfə qəbul aparılan Qara
bağ Universitetinin (Xankəndi
şəhəri)planyerləri98,57%,Tür
kiyə – Azərbaycan Universiteti
ninplanyerləri96,67%,İtaliya–
AzərbaycanUniversitetinin plan
yerləri95,52%dolub.

Imərhələdən sonra
V qrupda dövlət sifa
rişlibirsıraixtisaslara
boş yerlərin qalma
sı da diqqət çəkir. “V
qrupda müxtəlif ixti
saslar var. Məsələn,
bu il dirijorluq ixtisa
sındaboşyerlərqalıb.
Buradaxüsusibacarıq
və bilik tələb olunur.
Elə sahə var ki, necə
deyərlər, dəbdə olan
sahədir.Məsələn, ha
mıözünüdizaynergö
rür”, – deyə Məleykə
Abbaszadəbildirib.

DİM rəhbəri V qrup ixtisas
larda ödənişli əsaslarla təhsil
alanlarının sayının dövlət si
farişli yerlərdə təhsil alanların
sayından çox olması ilə bağlı
sualacavabındadeyibki,hansı
ixtisaslarda dövlət sifarişli yer

lərin sayının artırılması, ya da
azaldılması bizdən asılı deyil.
Qəbulplanıhökuməttərəfindən
həm universitetlərlə müzakirə
olunur,həmdəölkədəolantələ
batnəzərəalınır.Bunuhansısa
birixtisasüzrəhəlletməkmüm
kündeyil:“Hərilbizgörürükki,
operatorluq, heykəltaraşlıq ixti
sasları üzrə dövlət sifarişli yer
lərboşqalır.Bu,odeməkdeyil
ki,bizəbusahəüzrəmütəxəs
sislər lazım deyil. Yəni dövlət
sifarişli yerlər qalmalıdır. Digər
sahəyə, məsələn, estrada sə
nətinəgedənlərçoxdur.Budao
deməkdeyilki,bizoradadövlət
sifarişli yerlərin sayını artırma
lıyıq. Bu zaman həmin sahə
yə olan tələbatmüəyyən edilir.
Məsələn, Mədəniyyət Nazirliyi
hansısahəyəehtiyacolduğunu
müəyyənləşdirir. Fikrimcə, inst
rumentalifaçılıqdabizdəsimfo
nikorkestrdəolanifaçılaratələ
batnəzərəalınır,nadiralətlərin
ifaçısına olan tələbat nəzərə
alınır. Bunlar hamısı çoxpara
metrli məsələdir. Ona görə də

Vqrupdadövlətsifarişliyerlərin
sayınınartırılmasıbarədəqərar
vermək yaxşı olmayacaq. İste
dadlı uşaqlar V qrupda onsuz
da dövlət sifarişli yerlərə qəbul
olunur”.
Qeyd edək ki, 2024–2025ci

tədris ili üçün ali təhsilmüəssi
sələrinə tələbə qəbulunun nə
ticələrinə əsasən, V qrup ixti
saslarında 2565 nəfər ödənişli,
1549 nəfər dövlət sifarişli yer
lərdə olmaqla ümumilikdə 4114
nəfər təhsil alacaq. Hazırda V
ixtisasqrupuüzrə348planyeri
boşqalıb.
Eynizamanda,I ixtisasqrupu

üzrə1304, II ixtisasqrupuüzrə
246,IIIixtisasqrupuüzrə400,IV
ixtisasqrupuüzrə463planyeri
boşqalıb.
Avqustun 28dən sentyabrın

2dəkisəboşqalanplanyerləri
nəixtisasseçimiaparılacaq.
Alitəhsilmüəssisələrinəqəbul

olunanlaravqustun28dənsent
yabrın 6dək elektron qaydada
portal.edu.az saytı vasitəsilə
qeydiyyatdankeçməlidirlər.

Azərbaycan və Özbəkistan 
sənətçilərinə fəxri adlar təqdim edilib

PrezidentİlhamƏliyevin22iyul2024-cüiltarixlisərəncamıilə
Özbəkistanıntanınmışestradamüğənnisi,bəstəkar,məşhur
“Yalla”qrupununbədiirəhbəriFərruxZakirovun“Azərbay-
canRespublikasınınXalqartisti”fəxriadınalayiqgörülməsi

barədəməlumatvermişdik.

Builavqustun6daisəÖzbə
kistanPrezidentiŞavkatMirziyo
yevinfərmanı iləgörkəmliAzər
baycan bəstəkarı vəmüğənnisi
Polad Bülbüloğlu “Özbəkistan
RespublikasınınXalqartisti”fəx
riadıilətəltifedilib.
Avqustun 22də, Azərbay

can Respublikasının Prezidenti
İlhamƏliyevinÖzbəkistanadöv
lətsəfəriçərçivəsindəDaşkənd
dəkiForumlarSarayındahər iki

sənətkarafəxriadlarıntəqdimet
məmərasimikeçirilib.
Mərasimdə Azərbaycanın mə

dəniyyət naziri Adil Kərimli, Öz
bəkistanın mədəniyyət naziri
OzodbekNazarbekov, iki qardaş
ölkənintanınmışincəsənətxadim
lərivədigərşəxsləriştirakediblər.
MədəniyyətnaziriAdilKərimli

Fərrux Zakirovun təltif edilməsi
iləbağlıAzərbaycanPrezidenti
ninsərəncamınıoxuyub.

Özbəkistan Prezidenti Admi
nistrasiyasıSosial inkişaf şöbə
sininmüdiriOdilAbdurahmanov
isə Polad Bülbüloğlunun təltif
olunması haqqında Prezident

Şavkat Mirziyoyevin fərmanını
diqqətəçatdırıb.
Sonra fəxri adların nişan və

vəsiqələri sahiblərinə təqdim
olunub.
Mükafatlandırılansənətçilərçı

xışedərəkyaradıcılıqlarınaveri
lənyüksəkqiymətəgörəqardaş
ölkələrin rəhbərlərinəminnətdar
lıqlarınıbildiriblər.Hərikiölkənin
incəsənət ustaları da çıxış edə
rəkxalqlarımızarasındamədəni

əlaqələrin yüksək səviyyəsindən
məmnunluqlarınıbildiriblər.
Sonda xatirə şəkilləri çəkdiri

lib.
***

Qeydedəkki,avqustun23də
DaşkənddəAzərbaycan və Öz
bəkistan incəsənət ustalarının
birgə qalakonsertində hər iki
sənətkardasəhnəyəçıxıb.

Fərrux Zakirov və Polad Bül
büloğlu repertuarlarından mah
nılarifaediblər.
Azərbaycan Respublikasının

Prezidenti İlham Əliyev, birinci
xanım Mehriban Əliyeva, qız
ları Leyla Əliyeva və Özbəkis
tan Respublikasının Prezidenti
Şavkat Mirziyoyev, xanımı Zi
roatxon Mirziyoyeva, qızları
SaidaMirziyoyevakonsertəba
xıblar.

Birinci xanımlar Daşkənddə sərgidə
Xəbərverildiyikimi,avqustun23-dəAzərbaycanınbirinci
xanımıMehribanƏliyevavəqızıLeylaƏliyevaDaşkənddəÖz-
bəkistanınbirincixanımıZiroatxonMirziyoyevavəqızıSaida
MirziyoyevailəbirgəbuölkəninXalqrəssamıAkmalNurun
əsərlərindənibarətsərgiilətanışolub,özbəkmilligeyimlərin-
dənibarətkolleksiyayabaxıblar.

“Sevgibağında”adlısərgidərəssamAkmalNurunson illərdə
çəkdiyiəsərlərnümayişolunur.
O,sərgidəyeralanəl işləribarədəməlumatverib.Bildiribki,

əsərlərdəanasevgisivəkəndhəyatınınmotivləri,ailəvəənəsa
sı,Tanrınıninsanabəxşetdiyitalelərcanlandırılıb.
SonrabirincixanımlarvəqızlarınaxışçıMədinəKasımbayeva

nınkolleksiyasıilətanışolublar.Hərbirməmulatənənəviözbək
naxışvurmasınınmüxtəliftexnikalarındanistifadəolunmaqlaəllə
yerinəyetirilib.
Qeydolunubki,“Süzane”naxışınınvurulmasındapambıqdan

və ipəkdənhazırlanmışmateriallardan istifadəedilir.Saplarəllə
boyanır,sonradağkvarsıvəduzəlavəolunmaqlaqaynadılırki,
budasaplardaboyanınuzunmüddətliqalmasındanötrüdür.
Birinci xanımMehribanƏliyevayaÖzbəkistanmədəniyyətinin

təbliğolunduğuxatirəhədiyyələritəqdimedilib.

“Sənsiz gecələr” – Füzulinin 530 illiyi 
münasibətilə klip çəkilib

DahiAzərbaycanşairivəmütəfəkkiriMəhəmmədFüzulinin
(1494–1556)anadanolmasının530illiyimünasibətiləƏmək-
darartist,vokalifaçısıRamilQasımov“Sənsizgecələr”adlıklip
təqdimedib.

Klipin ideya
müəllifi gör
kəmli ədəbiy
yatşünas alim,
akademik Ra
faelHüseynov
dur.
Məhəmməd

Füzulinin söz
lərinə musiqini
bəstəkar, mü
ğənni Rizvan
Sədirxanovya
zıb,aranjimanTuralMəmmədovaməxsusdur.Klipinsəsrejissoru
ƏməkdarmədəniyyətişçisiFaiqBabayevdir.

Türkiyə ilə kitabxana işi sahəsində 
birgə layihələr müzakirə olunub

ÖlkəmizinAnkaradakısəfirliyininnəzdindəfəaliyyətgöstərən
AzərbaycanMədəniyyətMərkəzinindirektoruSamirAbba-
sovTürkiyəMədəniyyətvəTurizmNazirliyiKitabxanalarvə
nəşriyyatlarbaşidarəsininrəhbəri,TürkiyəMilliKitabxanasının
direktoruTanerBeyoğluiləgörüşüb.

Görüş za
manı iki ölkə
arasında mə
dəniyyət,kitab
xana, nəşriy
yat sahəsində
əmə k d a ş l ı q
məsələlərimü
zakirə olunub.
A zə r b a y c an
mədəniyyət i 
nin Türkiyədə
tanıdılması is
tiqamətindəgörüləcəkişlər,TürkiyəMilliKitabxanasınavəbölgə
lərdəyerləşənkitabxanalaraAzərbaycanadairnəşrlərinhədiyyə
olunması,TürkiyəfondlarındasaxlanılanAzərbaycanklassikirsi
nin,nadirnüsxələrintədqiqi,qədimxəritələrinsərgisinintəşkiliilə
bağlıfikirmübadiləsiaparılıb.
Gələcəkdə qarşılıqlı olaraq elmi jurnallardan onlayn istifadə

edilməsi,türkdövlətləriarasındaelektronkataloqvəelektronki
tabxanasahəsindəinteqrasiya,birgəlayihələrin,tədbirlərinreal
laşdırılmasınadairfikirlərsəsləndirilib.
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Avqustun25-dəDaşkəsənRayonİcraHakimiyyətinindəstəyi
vəGəncə-DaşkəsənRegionalMədəniyyətİdarəsinintəşkilat-
çılığıiləXoşbulaqyaylağındanövbəti“Yaylaqgünü”keçirilib.

Tədbirdə
Daşkəsənin
icrabaşçısı
OrxanAbba
sov,Gəncə
Daşkəsən
RMİnin
rəisiPərvin
Kazımov,
mədəniyyət
işçiləri,yara
dıcıkollek
tivlər,kənd

sakinləri,qonaqlarvəictimaiyyətnümayəndələriiştirakediblər.
“Yaylaqgünü”nünqeydedilməsindəməqsədAzərbaycanxal

qınınzənginvəçoxəsrlikmədəniirsinin,yüzilliklərləformalaşmış
yaylaqənənəsinintəbliği,əhalininasudəvaxtınınsəmərəlitəşkili,
eynizamandarayonundayanıqlıturizmpotensialınınüzəçıxarıl
masındanibarətdir.
TədbirçərçivəsindəF.ƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniya

sınınmusiqiheyətivəsolistlərinin,elaşıqlarınınrəngarəngçıxış
ları,GəncəDövlətDramvəKukla teatrlarıaktyorlarının ifasında
səhnəciklər,şuxrəqslərtəqdimolunub.Həmçininəlişlərivəyay
laqməhsullarınınsatışsərgisiolub,millikulinariyanümunələrinü
mayişetdirilib.

“Unudulmaz qəhrəman” – 
Rahib Məmmədovun xatirəsi anılıb

AğdamrayonundacəsurəsgərRahibMəmmədovun(1967–
1987)xatirəsianılıb.“Unudulmazqəhrəman”adlıtədbirdə
şəhidailələri,veteranlar,mədəniyyətvətəhsilişçiləri,məktəb-
lilər,kəndsakinləriiştirakediblər.

Tədbir işti
rakçıları əv
vəlcə Rahib
Məmmədo
vun Mahrız
lı kənd tam
orta məktə
binin qarşı
sında qoyu
lanbüstünün
önünə gül
dəstələri qo
yaraq xatirə

siniyadediblər.
Bildirilibki,RahibGülmalıoğluMəmmədov1967ci ilavqustun

25dəAğdamrayonununMahrızlıkəndindəanadanolub.1987ci
ildəhərbixidmətkeçdiyiGürcüstanınXobirayonununÇaladidikən
dində böyük fədakarlıq göstərərək təbii fəlakət zamanı 28 sakini
seldənxilasedibvəqəhrəmanlıqlahəlakolub.Ölümündənsonra
“QırmızıUlduz”ordeniilətəltifolunub.TəhsilaldığıMahrızlıkənd
tamortaməktəbionunadınıdaşıyır.Məktəbinhəyətindəonunadı
na“Döyüşşöhrəti”muzeyiyaradılıb.BakınınXətairayonununƏh
mədliyaşayışmassivindəRahibMəmmədovadınaküçəvar.Gür
cüstanınÇaladidikəndindəcəsurəsgərinabidəsiqoyulub.
Tədbirdəməktəblilərvətənpərvərlikmövzusundaşeirlərsöylə

yiblər.İştirakçılarmuzeyinekspozisiyasıilətanışolublar.

Laçında 954 nəfərin 
məşğulluğu təmin edilib

Laçınınazadolunmasındanindiyədəkyenidənqurmavə
ərazilərinbərpasıistiqamətindəməqsədlişəkildəirəliləyirik.
HəmindövrdənbaşlayaraqLaçınşəhərinə2100-əyaxınsakin
köçürülüb,700-dənçoxtikilibərpaolunub.

Bunu
jurnalistlə
rəaçıqla
masında
Azərbaycan
Respublikası
Prezidentinin
Laçınrayo
nundaxüsu
sinümayən
dəsiMəsim
Məmmədov
söyləyib.

“Bugünbirçoxinsanlararzulayırki,Laçınıngözəlliyinigörmək
üçünburayagəlsin.Doğrudanda,bugünLaçınarzularşəhərinə
çevrilib.Budabiziçoxsevindirir”,–deyəoqeydedib.
BöyükQayıdışproqramıüzrəgörülənişlərçərçivəsindədoğma

yurdyerlərinə–LaçınşəhərinəvəLaçınınZabuxvəSuskəndlə
rinəköçürülənsakinlərindəaktivməşğulluqproqramlarıiləəhatə
olunmasıişləridavametdirilir.
Bubarədə isəƏməkvəƏhalininSosialMüdafiəsiNazirliyinin

tabeliyindəkiDövlətMəşğulluqAgentliyindənməlumatverilib.
Məlumatdabildirilirki,Laçınaköçürülənsakinlərdənartıq954

nəfərinməşğulluğutəminolunub.Ocümlədən32sakinüçünözü
nüməşğulluqproqramıçərçivəsindəkiçiktəsərrüfatlarqurulub.39
sakinüçün isəpeşəhazırlığıkursları təşkiledilib.Hazırdadaha
255sakininməşğulluğunadəstəkişləriaparılır.
DövlətMəşğulluqAgentliyininŞərqiZəngəzurRegionalMəşğul

luqfilialınınLaçınxidmətşöbəsidəfəaliyyətgöstərir.

Almaniya universitetinin təcrübəçi tələbələri 
bölgələrimizlə tanış olublar

AlmaniyanınGissenşəhərindəkiYustusLibixUniversitetinin
ElmvəTəhsilNazirliyininakademikHəsənƏliyevadınaCoğ-
rafiyaİnstitutundatəcrübəkeçəntələbələriFlorianBehrensvə
GülayGöktaşmüəssisələrarasındabağlanmışəməkdaşlıq
çərçivəsindəSamur-YalamaMilliParkınasəfərediblər.

İnstitutdan bildirilib ki, icraçı direktor Zaur İmrani və Demoq
rafiyavəəhalicoğrafiyasışöbəsininəməkdaşıBəyimxanımHü
seynovanınmüşayiəti ilə tələbələr SamurYalamaMilli Parkının
yaranma tarixi,geoturizm imkanları, turizmpotensialıvə infrast
rukturubarədəgenişməlumatalıblar.
TələbələrhəmçininadlarıçəkilənmüşayiətçiləriniştirakıiləLən

kəranzonasındayerləşənHirkanMilliParkı,Xanbulançaysuan
barı,Bəlləburqalası,LənkəranTarixDiyarşünaslıqMuzeyivədi
gərməkanlardaolublar.
Ekskursiyaərzindətələbələrolduqlarıərazilərintarixivəekotu

rizmpotensialıhaqqındaməlumatlandırılıb,onlarımaraqlandıran
suallaraətrafıcavablarverilib.

CəfərCabbarlınınEv-Mu-
zeyinin(Bakı)və“C.Cab-
barlıadınaMədəniyyət,
ElmvəTəhsilinİnkişafı-

naYardım”İctimaiBirliyinin
birgətəşkilatçılığıiləədibin
Xızışəhərindəyerləşənev-
muzeyində“CəfərCabbarlı–
ədəbiyyatımızınböyüksənət
fədaisi”adlıtədbirkeçirildi.

TədbirictimaibirliyinQeyriHö
kumətTəşkilatlarınaDövlətDəs
təyiAgentliyininyardımıiləhəya
ta keçirdiyi layihə çərçivəsində
təşkiledilmişdi.
Paytaxtdangedənelmvəmə

dəniyyətxadimlərivəXızırayon
ictimaiyyətinin nümayəndələri
əvvəlcə Cəfər Cabbarlının abi
dəsini ziyarət edib, önünəçiçək
dəstələriqoydular.
Sonra tədbir ədibin evmuze

yindədavametdi.
“C.Cabbarlı adına Mədəniy

yət, Elm və Təhsilin İnkişafına
Yardım” İBnin sədri Əməkdar
mədəniyyət işçisi Qəmər Sey
fəddinqızı layihə haqqında qısa
məlumatverdi.
AbşeronXızı Regional Mədə

niyyət İdarəsinin nümayəndəsi

Mövsüm Bağırov, AMEAnın Ni
zami Gəncəvi adına Ədəbiyyat
İnstitutunun şöbə müdiri, Cab
barlı irsinin tanınmış tədqiqatçı
sı,filologiyaelmləridoktoru,pro
fessorAsifRüstəmli,Azərbaycan
MilliKonservatoriyasının kafedra
müdirifilologiyaüzrəfəlsəfədok
toru Firudin Qurbansoy, konser
vatoriyanın nəzdində İncəsənət

Gimnaziyasında teatr şöbəsinin
müdiri Əməkdar müəllim Hicran
Sadıqzadə,Əməkdar artistHüs
niyyə Mürvətova, “Dədə Qor
qud” Milli Fondunun prezidenti,
“Azərbaycan dünyası” jurnalının
təsisçisi və baş redaktoru Eldar
İsmayılov, Cabbarlının Xızıdakı
evmuzeyinindirektoruHəcərRə
sulovavəbaşqalarıçıxışetdilər.

Tədbirin bədii hissəsində Cə
fər Cabbarlının yaradıcılığına
həsr olunmuş maraqlı proqram
təqdimedildi.
BakıBələdiyyəTeatrınınakt

risası H.Mürvətova C.Cabbarlı
poeziyasından nümunələr söy
lədi.Əməkdarartist,instrumen
talifaçı(qanun)Rəşadİlyasov
Cabbarlının şeirlərinə yazılan
bir neçə mahnını səsləndirdi.
İncəsənət Gimnaziyası teatr
şöbəsinin şagirdləri dramatur
qun əsərlərindən parçaları ifa
etdilər.
Yasamal rayon MKSnin

Q.Musabəyov adına 3 nömrə
li kitabxanafilialınınmüdiriArzu
Xudayarova,İncəsənətGimnazi
yasınınmüəllimiNurlanRzayev
vəhəmin təhsilocağınınşagirdi
Rəhimə Mənsimzadə “C.Cab
barlı adınaMədəniyyət, Elm və
Təhsilin İnkişafına Yardım” İcti
maiBirliyininfəxrifərmanıilətəl
tifolundular.

Lalə

Böyük ədəbiyyat və sənət fədaisi
Xızıda “Cəfər Cabbarlı günü” qeyd edildi

Avqustun26-daMasallı
rayonMərkəziKitabxa-
nasındarayonTarix-Di-
yarşünaslıqMuzeyinin

birgətəşkilatçılığıilə26
avqust–LaçınŞəhəriGünü-
nəhəsrolunmuş“Şan-şərəf
təqvimimizinyenigünü”adlı
tədbirkeçirilib.

Kitabxananın əməkdaşı Gü
nay Xəlilova, muzeyin direkto
ru Əntiqə Tağıyeva əlamətdar
günün tarixindən, qəhrəmanlıq
tariximiz olan Vətən müharibə
sindən söz açıblar. Bildirib ki,
AzərbaycanRespublikasıPrezi
dentitərəfindən31iyul2023cü
iltarixindəişğaldanazadedilmiş
ərazilər üzrə şəhər günlərinin
təsis edilməsi haqqında sərən
cam imzalanıb. Sərəncamla 26
avqust (2022ci ilin həmin günü
LaçınşəhəriAzərbaycanınsuve
renliyialtınaqayıdıb)tarixiLaçın
ŞəhəriGünüelanedilib.
ŞəhidbaşleytenantŞəmistan

Yusifinin atası Şükran Yusifi,
“QarabağMüharibəsiƏlilləri,Ve
teranlarıvəŞəhidAilələri”İctimai

BirliyiMasallırayonfilialınınsəd
riNahidRəhimov,Apreldöyüşlə

rivəVətənmüharibəsiiştirakçısı,
qaziNazimCəfərzadə,təqaüddə
olanmayorBəhruzMehbalıyevin
çıxışıvəkitabxananınəməkdaşı
Gülər Piriyevanınməruzəsi din
lənilib.

***
Yardımlı rayon Mərkəzi Kitab

xanasında oxucuların iştirakı ilə
Laçın Şəhəri Günü ilə bağlı də
yirmimasakeçirilib.Kitabxananın

şöbə müdiri Vasif Abdulov çıxı
şındaLaçınŞəhəriGününün tə

sisolunmasındandanışıb.Kitab
xananınəməkdaşıRizvanAdişov
mövzuiləbağlıməruzəedib.

***
Lerik rayon Mərkəzi Kitabxa

nasında da Laçın Şəhəri Günü
münasibətilə kitabxananın fəal
oxucularınıniştirakıilətədbirke
çirilib. Kitabxananın əməkdaşı
XoşavazFeyziyevaLaçınŞəhəri
Günühaqqında,otuziləyaxıniş

ğalaltındaqalmışəzəlitorpaqla
rımız44günlükVətənmüharibə

sindəhərbisiyasi yolla işğaldan
azadolmasındanbəhsedib.

***
Astara rayon Heydər Əliyev

MərkəzindəAstaraDövlətRəsm
Qalereyası və Astara “Gənclər
evi” sosial xidmət müəssisəsi
əməkdaşlarının iştirakı ilə “La
çın – məğrur rayonun hekayə
si” mövzusunda tədbir keçirilib.
Mərkəzin direktoru Kübra Sə
mədova44günlükVətənmüha
ribəsində əzəli torpaqlarımızın
işğaldan azad edilməsi barədə
danışıb.Sonra“Laçınrayonunun
işğalı vəazadedilməsi”mövzu
sundafilmnümayişolunub.

***
QubaXaçmaz Regional Mə

dəniyyət İdarəsinin tabe müəs
sisəsiolanQubarayonMərkəz
ləşdirilmiş Kitabxana Sistemi
MərkəziKitabxanasınınuşaqşö
bəsitərəfindən“AzadLaçın”adlı
tədbirkeçirilib.

Ustad dərsi, yay düşərgəsi, konsert... 

SalyanrayonHeydərƏliyevMərkəzin-
də“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”
çərçivəsindəustaddərsitəşkilolunub.
Rəsmdərnəyininrəhbəriİlhamİsayev

balacarəssamlarlayaradıcısöhbətlər
aparıb,dərnəküzvlərisərbəstmövzular-
daqrafik,akril,suluboyatexnikalarında
bacarıqlarınınümayişetdiriblər.Sonda
fərqlənənüzvlərəsertifikatlartəqdim
olunub.

***
NeftçalarayonMərkəziKitabxanasında“Ana

dilimizinsafığı” layihəsinin təqdimatı keçirilib.
“Məhsəti”ŞairlərMəclisi İctimaiBirliyinin təq
dimetdiyilayihəçərçivəsindəkeçiriləngörüşdə
mədəniyyətişçiləri,sözadamlarıvəictimaiyyət

nümayəndələri iştirak ediblər. Çıxışlarda Ulu
öndərHeydərƏliyevinanadilimizətükənməz
sevgisindənsöhbətaçılıb,şairvəyazıçılarındi
limizəgətirdiyiyeniliklərdəndanışılıb.

***

Neftçala rayonHeydərƏliyevMərkəzinin
təşkilatçılığı ilə “Təbiətinkeşiyində”adlıgü
nərziyaydüşərgəsikeçirilib.“Yaşıldünyana
minəhəmrəylikiliçərçivəsində”təşkilolunan
düşərgədə 1016 yaşlı 50dən çox şagird
iştirakedib.Üçhissədən ibarətolandüşər
gədə gənclərin dünyagörüşü və intellektual
səviyyəsiniinkişafetdirməkməqsədiləmüx
təlifrubrikalartəqdimedilib,əyləncəlioyunlar
keçirilib.Sondaseçiləniştirakçılartəşəkkür
naməvəhədiyyələrlətəltifediliblər.

***
MirzəFətəliAxundzadəadınaŞəkişəhər

MədəniyyətMərkəzinintabeliyindəfəaliyyət
göstərənNarınqalaFolklorevivəMəmməd
sadıqƏliyevadınaŞəkişəhərDiyarşünas
lıq klubununbirgə təşkilatçılığı ilə “Muğam
ruhunqidasıdır”mövzusundakonsertkeçi
rilib.

Mədəniyyət işçiləri, qazilər və turistlərin
izlədiyikonsertdənöncəmuğamsənətihaq
qındaməlumatverilib,dövlətimizinbusahə
nin inkişafınagöstərdiyidiqqətvəqayğıdan
danışılıb.Sonraincəsənətnümayəndələrinin
ifasındamuğamlar,xalqvəbəstəkarmahnı
ları səsləndirilib,muğama aid şeirlər söylə
nilib.

Şan-şərəf təqvimimizin yeni günü
Laçın Şəhəri Günü ilə bağlı tədbirlər keçirilib

Naftalan yaxınlığındakı arxeoloji məkan turizm marşrutuna salına bilər
AMEAArxeologiyavəAntropologiyaİns-
titutunundirektorudosentFərhadQuliyev
vəmonitorinqqrupununüzvüprofessor
HidayətCəfərovNaftalanşəhəriyaxınlığın-
dayerləşənçoxtəbəqəliQalaboynutarixi
abidəsindəçöltədqiqatlarınıngedişiilə
yerindətanışolublar.TədqiqatdosentMü-
zəffərHüseynovunrəhbərliyiiləaparılır.

İnstitutdanbildirilib ki, qədimyaşayış yeri
2020ci ildə M.Hüseynov tərəfindən qeydə
alınıb və ilkin arxeoloji tədqiqatlar aparılıb.
Builavqustun1dənaparılantədqiqatlarza

manıburadaböyükölçülüçiykərpicdəninşa
edilmişbinanındivarqalıqlarıaşkarlanıb.Bi
nadivarınıneni 1.801.90santimetrdir.Qa
lınlığı1530santimetrolandaşlarınkənarları
səliqə ilə yonulub. Belə kərpic divarlara və
daşlaraŞəmkirrayonununQaracəmirlikəndi
ərazisində vaxtilə İlyas Babayev tərəfindən
tədqiqedilmişƏhəmənilərdövrünəaidsaray
kompleksində rast gəlinib. Abidədən aşkar
edilmişdivarqalıqları,sütunaltlıqlarıvəsax
sı məmulatına əsasən buranın Əhəmənilər
dövrünə aid saray kompleksi olmasını söy
ləməkmümkündür.Qalaboynu yaşayış yeri

saycabutip3cüabidədir.Ortaəsrlərdəbu
ərazidəqısamüddətliyaşayışolub.
Əraziyə baxış zamanı tədqiqatların daha

genişmüstəvidədavametdirilməsininvacib
liyiqeydolunub.ŞəmkirQaracəmirliarxeolo
ji ekspedisiyasının alman və Azərbaycan
arxeoloqlarındanibarətüzvləriabidəninQa
racəmirlisaraykompleksiiləoxşarolduğunu
deyiblər.
Arxeoloji abidənin Naftalan şəhəri ərazi

sindəaşkaredilməsininəhəmiyyətivəgələ
cəkdəburanınturizmmarşrutukimifəaliyyət
göstərəbiləcəyivurğulanıb.
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28 avqust 2024 “Yay festivalı”nda sevilən mahnılar səslənib 

Yayınsonistirahətgünü–avqustun25-dəpaytaxtdakıHeydər
ƏliyevMərkəzininparkında“Yayfestivalı”adlıkonsertolub.

Paytaxtsakinlərivəşəhərimizinqonaqlarıparkdasevilənmü
ğənnilərinifasınıdinləyib,gözəlbiraxşamkeçiriblər.
Zənginproqramlıkonsertdə tanınmışmüğənnilərin iştirakı ilə

müxtəlifjanrlardamahnılarifaolunub.Sevilənmahnılarbudəfə
duetvəqrupifalarlasəslənib.Əksərmahnılarbeləinterpretasi
yadailkdəfətəqdimolunub.Məqsədmusiqidənəsillərindialoqu
nunümayişetdirməkdir.
“Yay festiva

lı”ndaAlmaxa
nım Əhmədli
və mərhum
Aygün Bəylə
rinvirtualdue
ti,AlmazƏləs
gərli və Elçin
Cəfərov, Ay
gün Kazımova
və Zamiq Hü
seynov, Elnur
Məmmədovvə
Günayİbrahimli,ƏdalətŞükürovvəNigarCamal,FaiqAğayev
vəDilarəKazımova,XəyyamNisanovvəAysel,KönülXasıyeva
vəİlkinƏhmədovunduetləritəqdimolunub.

Bundan əlavə, Mələkxanım Əyyubova və Ramal İsrafilov,
Mənsum İbrahimov və Elnarə Xəlilova, MuradArif vəMərdan
Kazımov,MübarizTağıyevvəCavidanFatihi,NazimPişyarivə
MehinHümbətova,NazpəriDostəliyevavə İlkinDövlətov,Nisə
QasımovavəAbbasBağırovduetlərisəhnəyəçıxıb.
Həmçinin

Niyaməddin
Musayevvə
“Döngə”qru
pu,PRoMete
vəSamirə
AliMəryam(Al
lahverdiyeva),
“Rast”qrupu
vəJamalHas
hım,Sevda
Ələkbərzadə
və“Nənələr”
qrupu,TünzaləAğayevavəNadirRüstəmli(duet)çıxışediblər.
GülyazvəGülyanaqMəmmədovalar iləKamiləNəbiyevavə

İlahəRüstəmova,TəyyarBayramovlaRəvanəƏmiraslanlıvəMi
rəliSarızadə,eləcədəSəbinəBabayeva,SonaƏzizova,Atilla
QəribvəAtillaMəmmədovunqrupifalarıolub.
AzərbaycanDövlətRəqsAnsamblınınqrupudakonsertərəng

qatıb.

“Nağılların audiovizual təqdimatı” 
MEMİM yeni layihəyə başlayır

MədəniyyətNazirliyiMədəniyyətüzrəElmi-Metodikivəİxtisasar-
tırmaMərkəzinin(MEMİM)AzərbaycanDövlətKuklaTeatrının
dəstəyiilə“Nağıllarınaudiovizualtəqdimatı”adlılayihəyəbaşlayır.

Mərkəzdənbildirilibki,layihəninməqsədiuşaqlarındünyagö
rüşünü,düşüncətərzinizənginləşdirmək,onlardaədəbiyyatavə
teatrasevgiaşılamaqdır.
Kukla teatrının səhnələşdirdiyi tamaşalardan videokadrların

yeraldığı,obrazlısəsləndirməvəgözoxşayan tərtibatdahazır
lananlayihəninilkburaxılışıXanımanaƏlibəylinin“Dovşanınad
günü”nağılpoemasıolub.Sadəməzmundan,maraqlısüjetxət
tindənibarətəsərdəhadisələraxıcıdillətəsviredilir.
Maarifəndiricilikbaxımındandaəhəmiyyətəmaliklayihəçərçi

vəsindəbirsıraqədimvəmüasirnağıllarınvideotəqdimatlarının
hazırlanmasınəzərdətutulur.

İstedadlı müğənni “Qonağımız var” layihəsində
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintəşkilatçılığıiləXətaira-
yonHeydərƏliyevparkında“Qonağımızvar”layihəsiçərçivə-
sindənövbətikonsertkeçirilib.

Layihənin
budəfəkiqo
nağıtanınmış
müğənni,akt
yor,respublika
vəbeynəlxalq
müsabiqələr
laureatıAmil
Həsənoğlu
(Məmmədov)
olub.
Şəhid ailələ

rininüzvləri,ra
yonağsaqqalları,HeydərƏliyevadınaHərbiİnstitutunkursantları,
ictimaiyyətnümayəndələri,sakinlərinizlədiyikonsertproqramında
əvvəlcəifaçınınhəyatvəyaradıcılığıhaqqındaməlumatverilib.
SonraAmilHəsənoğlubirbirindənmaraqlımusiqinömrələriilə

tamaşaçılarınkönlünüoxşayıb.

Kuklaçıların yaradıcılıq planları
AzərbaycanDövlət
KuklaTeatrıda93-
cümövsümündə
yenitamaşalarvəd
edir.Səfərproqram-
ları,sosial-mədəni
aksiyalardanəzər-
dətutulub.

Teatrda mövsümü
premyera ilə açmaq
ənənəsi davam edir.
Sentyabrın20də “Lo
komotiv və vaqonlar”
tamaşasının ilknümayişiolacaq.Se
vinc Elsevərin eyniadlı pyesi əsasın
da hazırlanan tamaşaya teatrın baş
rejissoru,PrezidentmükafatçısıAnar
Məmmədov quruluş verib. Birhissəli
uşaq tamaşasınınquruluşçu rəssamı
Rəvanə Yaqubova, bəstəkarı Əmək
darartistVüqarCamalovdur.
Tamaşada uşaqlara köhnə qatar

stansiyasındakı qoca və lovğa Loko
motivintimsalındaxudbinlikvəkobud
luğun lazımsızxüsusiyyətolduğu,bu
keyfiyyətlərin ətrafdakılar tərəfindən
daimmənfiqarşılandığıgöstərilir.
SəhnəəsərindəƏməkdarartistCə

miləAllahverdiyeva,aktyorlarSəriyyə
Mansurova,CavidTelman,YasinAb
basovvəSəbinəMəmmədova iştirak
edirlər.
BaşrejissorAnarMəmmədovunde

diyinə görə, ötən mövsümdə (aprel)
Türkiyədə III Beynəlxalq Hadi Poy
razoğluKuklavəQaragözFestivalına
qatılan yaradıcı heyət yenimövsüm
dədəbusənətbayramınadəvətlidir.

QardaşölkəkuklaçılarıiləbirgəMolla
Nəsrəddin lətifələri əsasında tamaşa
üzərindədəişbaşlanıb.
Azərbaycan Dövlət Kukla Teatrı ilə

GürcüstanDövlətKuklaTeatrlarıBirliyi
arasındaimzalananəməkdaşlıqmemo
randumuəsasındaklassiknağılnümu
nələrimizdənbirinigürcü rejissorNiko
lozSabaşvilininquruluşundagörəcəyik.
İlin sonunadək cari repertuar pla

nına uyğun olaraq, “Bir gün Şamaxı
xanlığında” (müəllif Əliheydər Məm
mədov, rejissor Anar Məmmədov),
“Nənəmin aş qazanı” (müəllif və re
jissorSəidəHaqverdiyeva),eləcədə
plandankənarÜzeyirHacıbəylininfel
yetonvənovellalarıəsasındaböyük
lər üçün “Ordanburdan” tamaşaları
hazırlanacaq.
Plandankənardahabirtamaşateat

rın rus bölməsi üçün seçilib.Belarus
dramaturqu Dmitri Boqoslavskinin
“Mən necə səyahətçi oldum” əsərinə
teatrınbaşrejissoruA.Məmmədovqu
ruluşverəcək.

Avqustun26-daAzər-
baycanMilliXalça
Muzeyininyenibinada
fəaliyyətəbaşlamasının

10-cuildönümütamamoldu.

Həmin gün bu münasibətlə
muzeydə “Qədim sənətinmüa
sirməkanı”adlıtədbirkeçirildi.
Mədəniyyət Nazirliyi və Mil

li Xalça Muzeyinin təşkilatçılığı
ilə gerçəkləşən tədbirimuzeyin
direktoru Əməkdar mədəniy
yət işçisiƏminəMəlikovaaçdı.
O,muzeyinfəaliyyətindənbəhs
edərək, Birinci vitseprezident
Mehriban xanım Əliyevaya öl
kəninmədəni irsinin inkişafı və
qorunmasında göstərdiyi töhfə
yəgörəminnətdarlığınıbildirdi.
Mədəniyyətnazirininmüşaviri

Cahangir Səlimxanov əlamət
dar gün münasibətilə muzeyin
əməkdaşlarına təbriklərini çat
dırdı. Bildirdi ki, 1972ci ildən
İçərişəhərdəyerləşənilkekspo
zisiyasından bu günə kimi mu
zeyin əməkdaşları fədakar, yo
rulmazəməknümayişetdiriblər.
SonraC.Səlimxanovnazirliyin

fəxrifərmanınıƏminəMəlikova
yatəqdimetdi.
Muzeyin orijinal üslublu bi

nasının memarı avstriyalı mü
təxəssis FransYans qonaqlara
müasirBakınınsimvolunaçevri
lən tikilininərsəyəgəlməsindən
söz açdı, peşə təcrübəsini və
təəssüratınıbölüşdü.

Tədbirdə həmçinin binanın
10 illiyiüçünziyalıların, incəsə
nət və mədəniyyət xadimləri

niniştirakı iləərsəyəgələn
“Xalça mənim üçün...” vi
deolayihəsi təqdimolundu.
Layihənin ideya müəllifi
Əminə Məlikova, rejissoru
Cavidİmamverdiyevdir.
Yubileyilindəöztarixivə

təninə qaytarılan, muzeyin
kolleksiyasınıdahadazən
ginləşdirənXIX–XXəsrlərə
aidŞirvanın “Paşalı”kilimi,
Qazaxın “Şıxlı”,Qarabağın
“Açmayumma” və “Bəh
mənli”xalçalarıilkdəfənü
mayişetdirildi.
Bu unikal xalça nümunələri

kolleksiyaçılar Mətin və Hüse
yinKonukçular (Türkiyə),Mirko
Kattai (İtaliya) və Hocat Abasi
(Almaniya) tərəfindən muzeyə
təqdimolunub.

Tədbir tanınmış cazmen,
pianoçu, Əməkdar artist Emil
Əfrasiyabın “Caz naxışı” adlı
konsertproqramı ilədavamet
di.
Qeyd edək ki, 2007ci ildə

PrezidentİlhamƏliyevAzərbay
canMilliXalçaMuzeyiüçünay
rıca binanın tikilməsi haqqında

sərəncam imzalayıb. Bu irimiq
yaslı layihə Azərbaycan xalça
sənətininqorunması,inkişafıvə
gələcək nəsillərə çatdırılması
məqsədiləHeydərƏliyevFondu
vəMədəniyyət Nazirliyi tərəfin
dənhəyatakeçirilib.

2014cüilavqustun26daPre
zidentİlhamƏliyevvəbirincixa
nımMehribanƏliyevanıniştirakı
iləaçılışıkeçirilənbinada fəaliy
yət göstərənmuzey hazırda öl
kəmizdə ən çox ziyarət olunan
mədəniyyətocaqlarındanbiridir.
Xatırladaq ki, Xalça Muzeyi

nin ilk ekspozisiyası 26 aprel

1972ci ildə İçərişə
hərdəXIXəsrmemar
lıqabidəsiolanCümə
məscidinin binasında
açılıb.Ekspozisiyanın
açılış mərasimində
Ümummilli lider Hey
dər Əliyev də iştirak
edib. 1970–1980ci
illərdə Heydər Əliye
vin davamlı dəstəyi
sayəsindəmuzey sə
nətkarlıq nümunələ
rini almaq və kollek

siyasını genişləndirmək imkanı
əldəedib.1992ciildəAzərbay
canMilliXalçaMuzeyiNeftçilər
prospektində yerləşən Muzey
Mərkəzinə(keçmişLeninMuze
yi)köçürülmüşdü.

Lalə Azəri

“Qədim sənətin 
müasir məkanı”

Xalça Muzeyinin yeni binada fəaliyyətinin 
10 ili tamam oldu

Akademik Milli Dram Teatrında yeni mövsümün vədləri
AkademikMilliDramTeatrıyenimöv-
süməhazırlaşır.Ənənəsinəsadiq
qalansənətocağısentyabrın8-də
tamaşaçılarlagörüşə“Qarabağna-
mə”tamaşasıiləgələcək.

XalqyazıçısıİlyasƏfəndiyevin“Hökm
dar və qızı” pyesi əsasında hazırlanan
ikihissəli faciənin quruluşçu rejissoru
XalqartistiMərahimFərzəlibəyov,quru
luşçurəssamıƏməkdarrəssamİsmayıl
Məmmədovdur.
Yeni mövsüm üçün zəngin tama

şa planı hazırlayan yaradıcı heyətin
ilk qastrolu Rusiyaya olacaq. Hüseyn
Cavidin “İblis” faciəsiəsasındahazırlanan
“İblisvə...” tamaşasıpremyeranümayişini
sentyabr ayının sonlarında SanktPeter
burqda–AleksandrinskiTeatrındaedəcək.
Səhnəəsərioktyabrın4dən6dəkisəMilli
Dram Teatrında tamaşaçılara təqdim olu
nacaq.
Xatırladaq ki, yeni tamaşanın quruluşçu

rejissoruƏməkdar incəsənət xadimiMeh

riban Ələkbərzadə, geyim üzrə rəssamı
VüsalRəhim,işıqüzrərəssamıRafaelHə
sənov, bəstəkarı Azər Hacıəsgərli, məs
ləhətçisi Əməkdar mədəniyyət işçisi Azər
Turandır.
Teatrda daha dörd tamaşa ilkin hazırlıq

mərhələsindədir.
Oxunuş prosesi başa çatan ilk nümunə

VilyamŞekspirin“Maqbet”faciəsininmotiv
ləri əsasında hazırlanan “Ledi Maqbet”dir.

TamaşanınquruluşçurejissoruƏməkdar
artist Nicat Kazımov, quruluşçu rəssamı
Samirə Həsənova, bəstəkarı Azər Ha
cıəsgərli,rəqslərinquruluşçusuLaləHacı
yevadır.Onudaqeydedəkki,“LediMaq
bet”XalqartistiBəstiCəfərovanınyubileyi
münasibətiləbenefistamaşaolacaq.
“Müharibə” tamaşasıMehribanƏlək

bərzadə və Nihad Qulamzadənin ey
niadlı əsəri əsasında ərsəyə gələcək.
Quruluşçu rejissor Nihad Qulamzadə,
quruluşçu rəssamEldarNağıyev, bəs
təkarNigarSüleymanovadır.
Rusiyada yaşayan həmyerlimiz, ma

raqlı quruluşları ilə tamaşaçıların yadında
qalmağıbacaranƏrşadƏlkəbərovbumöv
sümdədəMilliDramTeatrı iləəməkdaşlıq
edəcək.O,CəfərCabbarlının“Aydın”əsəri
nisəhnəyəqoyacaq.
Fransız yazıçıdramaturqu Rober Toma

nın“Səkkizqadın”pyesidəbuteatrınsəh
nəsindəözününyozumunutapacaq.Nümu
nəyəƏməkdar incəsənət xadimiMehriban
Ələkbərzadəquruluşverəcək.

Gənc Tamaşaçılar Teatrı 
97-ci mövsümünə hazırlaşır

AzərbaycanDövlətMilliGəncTamaşaçılarTeatrı
97-cimövsümünüsentyabrın21-dəaçacaq.

Gündüzseansındateatrınbalacalarüçünhazırladığı
“Qaracaqız”(quruluşçurejissorCənnətSəlimova),ax
şamisə“Fiqaronuntoyu”(NicatKazımov)göstəriləcək.
İlinsonunadəknəzərdətutulanplanagörə,yazıçı

dramaturqİlqarFəhminin“Şahnamə”dramıəsasında
eyniadlıtamaşahazırlanacaq.SəhnəəsərinəƏmək
darartistNicatKazımovquruluşverəcək.
Bundanbaşqa,uşaqlarüçünMirmehdiSeyidzadə

nin“Cırtdan”mənzumnağılıəsasındaeyniadlıtama
şahazırlanacaq.SəhnəişiniElşadRəhimzadəərsəyə
gətirəcək.
Hələötənmövsümdəsəhnəoxunuşlarınabaşlanı

lan“MənFeyerbaxam”adlımonotamaşadailinsonu
nadəkteatrsevərlərətəqdimolunacaq.Əsasənfesti
valüçünnəzərdə tutulan tamaşaalmandramaturqu
Tankert Dorstun eyniadlı pyesi əsasında hazırlanır.
Nümunənin quruluşçu rejissoru Xalq artisti Cənnət
Səlimova, quruluşçu rəssamı Mustafa Mustafayev,
musiqi tərtibatçısı Zaur Rəşidovdur. Monotamaşada
ƏməkdarartistŞövqiHüseynovoynayacaq.
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“Böyük dayaq”la başlanan böyük sənət yolu
O, mil li ki no muz da Də də 
Qor qud, Bəx ti yar, Qə mər-
lins ki, Mir zə Sə fər və baş-
qa ne çə-ne çə unu dul maz 
ob raz lar ya ra dıb. “Bö yük 
da yaq” fil min də çə kil di yi ilk 
ro lu – Qa raş ob ra zı ilə ki no 
akt yo ru ki mi özü nü sü but 
edib və bu nun la onun bö yük 
sə nət yo lu baş la nıb. Ya rat dı ğı 
rol la rın xa rak te rik xü su siy yət-
lə ri həm də hə min ob raz la-
rın qəh rə man lar dan iba rət 
ol ma sı idi...

Av qus tun 26-da ki no sə nə ti mi-
zin in ki şa fın da mü hüm xid mət lə-
ri olan akt yor, Xalq ar tis ti, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı Hə sən Məm-
mə do vun və fa tı nın 21-ci il dö nü-
mü ta mam ol du.

Hə sən Ağa məm məd oğ lu 
Məm mə dov 1938-ci il no yab rın 
22-də Sal yan ra yo nun da do-
ğu lub. Bu ra da 2 nöm rə li or ta 
mək tə bi bi tir dik dən son ra Azər-
bay can Döv lət Uni ver si te ti nin 
(in di ki Ba kı Döv lət Uni ver si te-
ti) Fi zi ka-ri ya ziy yat fa kül tə si nə 
da xil olub. İkin ci kurs da uni-
ver si tet dən çı xıb və bir müd dət 
müx tə lif teatr la rın yar dım he-
yə tin də akt yor luq edib. 1958-
ci il də Mir zə ağa Əli yev adı na 
Azər bay can Döv lət Teatr İns-
ti tu tu nun Dram və ki no akt-
yor lu ğu fa kül tə si nə da xil olub. 
Tə lə bə lik il lə rin də müəy yən 

fa si lə lər lə Döv lət ra diosun da 
dik tor iş lə yib, 1962-ci il də məş-
hur səh nə xa di mi Meh di Məm-
mə do vun kur su nu bi ti rib və 
tə yi nat la Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı na gön də ri lib. Hə min il-
dən baş la ya raq on il ər zin də 
ki no çə ki liş lə ri ilə əla qə dar fa si-
lə lər lə bu teatr da ça lı şıb. 

1962-ci il də de büt et di yi “Bö-
yük da yaq” fi l mi nin (qu ru luş çu 
re jis sor Hə bib İs ma yı lov) ek ran-
la ra çıx ma sın dan son ra məş hur-
la şan Hə sən Məm mə dov ard-ar-
da ki no çə ki liş lə ri nə də vət alır. 
“Ar şın mal alan” (1965, Əs gər), 
“Bir cə nub şə hə rin də” (1969, 
Mu rad), “Se vil” (1970, Ba laş), 
“Yed di oğul is tə rəm... “(1970, 
Bəx ti yar), “Axı rın cı aşı rım” 
(1971, Ab bas qu lu bəy), “Gün 
keç di” (1971, Oq tay) və s. fi lm-
lər də ki rol la rı ilə ge niş ta ma şa çı 
rəğ bə ti qa za nır.

Hə sən Məm mə dov 1972-ci 
il də teatr dan çı xa raq “Azər bay-
can fi lm”ə ke çir və bun dan son-
ra kı 20 ili ni bü tün lük lə ki no ya 
həsr edir. Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın di rek to ru və bə dii rəh bə-
ri Hə sən ağa Tu ra bo vun də və ti ilə 
1992-ci il dən ye ni dən bu kol lek ti-
vin akt yor trup pa sın da ça lış ma ğa 
baş la yır. Onun teatr da kı rol la rı sı-
ra sın da mil li və Av ro pa klas sik lə-
ri nin, çağ daş Azər bay can və əc-
nə bi dra ma turq la rın əsər lə rin dən 
bir çox xa rak te rik ob raz lar var.

Bu nun la be lə, ge niş ta ma şa çı 
küt lə si onu da ha çox ki no akt-
yo ru ki mi ta nı yıb, se vib, bu gün 
də onun çə kil di yi fi lm lə ri rəğ bət lə 
iz lə yir. Bu sı ra da yu xa rı da qeyd 
edi lən rol lar dan sa va yı “Ar xa dan 
vu ru lan zər bə” (Qə mər lins ki), 
“Bi zi ba ğış la yın” (Nə ri man), “Bi ri-
si gün, ge cə ya rı sı” (Ba ba Əli yev), 
“İs tin taq” (Mu rad), “Qı zıl qaz” 

(Fər man), “Ba kı da kü lək lər əsir” 
(Ge ne ral), “Al ma al ma ya bən zər” 
(Qur ban), “Səmt kü lə yi” (Əli ba la), 
“İs tin taq da vam edir” (Əzi mov), 
“Şa hid qız” (Pol kov nik), “Doğ ma 
sa hil lər” (Nu ru), “Qəm pən cə rə si” 
(Məm məd hə sən əmi), “Pa paq” 
(Mir zə Sə fər), “Həm zi ya rət, həm 
ti ca rət” (Əli mu rad) ki mi ob raz la rı 
ya da sa la bi lə rik.

Ümu mi lik də sə nət ka rın fi l moq-
ra fi  ya sın da 70-dək ek ran əsə ri 
var.

Hə sən Məm mə dov teatr və ki-
no sə nə tin də gös tər di yi xid mət-
lə rə gö rə 1971-ci il də “Əmək dar 
ar tist”, 1982-ci il də isə “Xalq ar-
tis ti” fəx ri ad la rı na la yiq gö rü lüb. 
“İs tin taq” bə dii fi l min də ki Mu rad 
ro lu na gö rə 1981-ci il də SS Rİ 
Döv lət, “Bi ri si gün, ge cə ya rı sı” 
ki no len tin də ki Ba ba Əli yev ob-
ra zı na gö rə isə Azər bay can SSR 
Döv lət mü ka fat la rı ilə təl tif edi lib.

Parlaq yaradıcılıq və geniş oxucu sevgisi 
Əlibala Hacızadə ədəbiyyatşünas və tərcüməçi kimi də tanınıb

Ma raq lı nəsr əsər lə ri ilə oxu cu la rın 
rəğ bə ti ni qa zan mış ya zı çı la rı-
mız dan bi ri də Əli ba la Ha cı za də 
olub. Müəl lif fərq li ya ra dı cı lıq ax-

ta rış la rı ilə ədə biy ya tı mı za ye ni möv zu lar 
gə ti rib. He ka yə və ro man la rın da xal qı mı-
za xas olan mil li-mə nə vi xü su siy yət lə rə 
və İs la mi də yər lə rə ge niş yer ayı rıb. 

Əli ba la Qüd rət oğ lu Ha cı za də 28 av qust 
1935-ci il də Bi lə su var ra yo nu nun Ağa lı kənd 
kən din də dün ya ya göz açıb. Ra yo nun Xır-
man da lı kənd or ta mək tə bin də təh si li ni ba şa 
vu rur. 1953-cü il də Azər bay can Döv lət Uni-
ver si te ti (in di ki BDU) Şərq şü nas lıq fa kül tə si-
nin fars şö bə si nə qə bul olu nur. 

Əli ba la Ha cı za də gənc yaş la rın dan ədə bi 
ya ra dı cı lı ğa ma raq gös tə rir. “Mə nim müəl li-
məm” ad lı ilk he ka yə si 1956-cı il də, 21 ya şın da 
“Gənc li yin sə si” al ma na xın da dərc olu nur. Bun-
dan son ra döv ri mət buat da im za sı mü tə ma di 
gö rün mə yə baş la yır. Çox keç mir gənc ya zı-
çı nın “Hey kəl gü lür”, “Pəh lə van”, “Ce hiz” he-
ka yə lə ri işıq üzü gö rür və oxu cu lar tə rə fi n dən 
ma raq la qar şı la nır. Ədə bi tən qi din qə naəti nə 
gö rə, onun Azər bay can ədə biy ya tı na gə tir di yi 
ye ni lik el mi mü hi tin təs vi ri olub. Be lə ki, onun 
“Təy ya rə köl gə si”, “Və fa lım mə nim” ro man la-
rı bir növ elm adam la rı nın hə ya tı na işıq tu tub. 
O, 1980-ci il lə rin ikin ci ya rı sın da qə lə mə al dı ğı 
“Mö cü zə” ro ma nın da isə döv rün mü rək kəb ic ti-
mai pro ses lə ri ni diq qət mər kə zi nə çə kib.

Ya zı çı 1966-cı il də ali təh si li ni ba şa vu rur 
və tər cü mə çi ki mi Əf qa nıs ta na gön də ri lir. 

Bu ra da dörd il fəaliy yət gös tə rir. Öl kə də baş 
ve rən ha di sə lə ri mü şa hi də edir. “İt kin gə lin”, 
“Əf sa nə siz il lər” və “Ay rı lı ğın so nu yox muş” 
(tri lo gi ya) ro man la rı nı qə lə mə alır. 

Müəl li fi n işıq üzü gö rən əsər lə ri sü rət lə 
sa tı lır və əl dən-ələ gə zir. Ge niş oxu cu küt-
lə si ara sın da də rin ma ra ğa sə bəb olur. Qeyd 
edi lir ki, 1980-ci il lər də Azər bay can KP MK-
nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev pam bıq çı lıq 
ra yon la rın dan bi rin də olur. Han sı sa kol xo-
zun qa baq cıl pam bıq çı lıq bri qa da sı na ge dir. 
Pam bıq çı qız lar onun ət ra fı na top la şır. Ulu 
ön dər o vaxt on la ra ağır zəh mət lə ri üçün tə-
şək kür edir və so ru şur: 

– Bəl kə bir şe yə eh ti ya cı nız var. Ma şı na, 
me be lə... utan ma yın, de yin! İs tə yi niz ye ri nə 
ye ti ri lə cək. 

Pam bıq çı qız lar dan bi ri de yir:
– Heç nə yə eh ti ya cım yox dur. An caq bir 

is tə yi miz var. Bu ya xın lar da ya zı çı Əli ba la 
Ha cı za də nin “İt kin gə lin” ad lı ki ta bı çap olu-
nub. On dan bi zim kənd də bir cə nüs xə var. 
Onu növ bə ilə oxu yu ruq. Müm kün sə, de yin 
o ki tab dan bir az çox çap et sin lər. Biz də alıb 
oxu ya bi lək.

Bu söh bət dən son ra qız la rın is tə yi ye ri nə 
ye ti ri lir. “İt kin gə lin” ro ma nı iki də fə (hər də fə 
100 min ti raj la) çap olu nur.

Əli ba la Ha cı za də nin ədə biy ya tı mı za gə tir di yi 
Əf sa nə ob ra zı o il lə rin yad da qa lan ob raz la rın-
dan olub. O, mü sa hi bə lə ri nin bi rin də “Əf sa nə 
hə yat dan gö tü rü lən ob raz dır, yox sa tə xəy yü-
lü nün məh su lu dur” sualı na be lə ca vab ve rib: 
“1966-cı il də Əf qa nıs ta na get dim. On da Ya zı-
çı lar İt ti fa qı nın üz vü idim. 4 ki ta bım çap olun-
muş du. Ora da kı in san lar da, hə yat da mə nim 
üçün tə zə idi. “Qür bət he ka yə lə ri” sil si lə sin dən 
bir ne çə he ka yə yaz dım. Son ra gör düm ki, 
bu he ka yə çər çi və si nə sığ mır. Dü şün düm ki, 
bəl kə bir bö yük əsər ya zım. Sü je ti ni qur dum, 
am ma ya za bil mə dim. Çün ki bu nun üçün bir 
tə kan la zım idi. Bir gün Al lah bu tə ka nı mə-
nə qis mət et di. Bir gün ma şın la Əf qa nıs ta nın 
pay tax tı Ka bil şə hə ri nin  mər kə zi kü çə lə rin dən 
bi rin də irə li lə yir dik. Gör dük dörd yol ay rı cın-
da hə rə kət da ya nıb. Sü rü cü dən so ruş dum ki, 
bax gör nə olub? Sü rü cü de di ki, ağa, bir ora 
bax! Diq qət ye tir dim və gör düm ki, ağ li bas lı, 
son də rə cə gö zəl bir qız şa ha nə ye riş lə kü çə-
də ge dir. Elə hiss et dim ki, onun qa ra göz lə-
rin dən üs tü mə işıq se li ax dı. O, çox gö zəl idi. 
Üs tün də ki qiy mət li daş-qaş lar dan gö rü nür dü 
ki, zən gin ailə nin qı zı dır. Ba şa düş düm ki, kü-
çə nin hə rə kə ti onun gö zəl li yi nə gö rə da ya nıb. 
O gö zəl li yi gö rən dən son ra Əf sa nə ni tap dım”. 

Ya zı çı nın, xü su si lə, gənc oxu cu lar tə rə-
fi n dən ma raq la qar şı la nan əsər lə ri ni o vaxt 
Xalq şairi Bəx ti yar Va hab za də də oxu yur və 
bu ba rə də ya zır: “Əli ba la Ha cı za də ədə biy-
ya tı mı za nə gə ti rib? Onun əsər lə ri ni oxu-
dum, bu qə naətə gəl dim ki, o bi zim ədə biy-
ya tı mı za-əs ri mi zə bir məişət psi xo lo giz mi 
gə ti rib. Bə dii əsər də ob raz lar gə rək o qə dər 
tə bii ol sun ki, on la rın hə rə kət lə ri nə oxu cu 
təəc cüb et mə sin. Hər şey ona inan dı rı cı gö-
rün sün. Mən Əli ba la nın ro man la rın da bu tə-
biili yi gö rü rəm. Yal nız öz mil lə ti ni də rin dən 
ta nı yan, xal qın məişə ti nə, psi xo lo gi ya sı na, 
adət-ənə nə lə ri nə mü kəm məl bə ləd olan ya-
zı çı bu tə biili yi qo ru yub sax la ya bi lər. Ya zı-
çı nın bi rin ci xü su siy yə ti odur ki, o, gə rək öz 
xal qı nın Məc nu nu ol sun... Onu pla to nik mə-
həb bət lə sev sin. Nöq san la rı nı gör sün, on la rı 
di li nə gə tir mək is tə mə sin. Bu mə na da Əli ba-
la Ha cı za də öz xal qı nın əsl Məc nu nu dur”. 

Onu da qeyd edək ki, ədi bin “İt kin gə lin” 
ro ma nı əsa sın da yaz dı ğı sse na ri yə 1993–
1994-cü il lər də 12 se ri ya lı bə dii te le vi zi ya 
fi l mi çə ki lib. 

Əli ba la Ha cı za də bə dii ya ra dı cı lıq la ya na-
şı, AMEA-nın Şərq şü nas lıq İns ti tu tu nun el mi 
əmək da şı ki mi el mi-təd qi qat la da məş ğul 
olub. “Fər ru xi Yəz di nin poezi ya sı” əsə ri ötən 
əs rin 60-cı il lə ri nin so nun da işıq üzü gö rüb. 

Gör kəm li ədib həm də bir tər cü mə çi ki mi ta-
nı nıb. Fars di lin dən tər cü mə et di yi “Qu ran”ın 
30-cu su rə si nin təf si ri”, Jan Jun ye rin “Unu-
dul muş qəh rə man lar”, Əli Ək bər Vi la yə ti nin 
“Sə fə vi lər döv rün də İra nın xa ri ci si ya sə ti ta ri-
xin dən” və baş qa əsər lə ri mi sal çək mək olar.

Əli ba la Ha cı za də şeir lər də ya zıb, söz lə ri-
nə mah nı lar bəs tə lə nib. Məş hur “Nə dən dir” 
mah nı sı in di də dil lər əz bə ri dir. Am ma o özü-
nü heç vaxt şair he sab et mə yib. 

Ge niş oxu cu sev gi si qa za nan ta nın mış ya-
zı çı, təd qi qat çı alim Əli ba la Ha cı za də 8 okt-
yabr 2009-cu il də və fat edib.

Savalan Fərəcov

Azər bay can da pe şə kar sirk sə nə ti nin yüz 
il dən çox ta ri xi var. İlk mil li sirk trup pa sı 
1945-ci il də ya ra dıl mış, kol lek ti vin “Azər-
bay can to yu” ad lı ilk proq ra mı nı bəs tə kar 

Üze yir Ha cı bəy li ha zır la mış dı. 1967-ci il də Ba kı 
Döv lət Sir ki nin ha zır kı bi na sı (me mar lar Ən vər 
İs ma yı lov, Faina Leont ye va) is ti fa də yə ve ri lib. 
Ori ji nal me mar lıq üs lu bu olan, im kan la rı na 
gö rə keç miş SS Rİ-də ən müasir sirk bi na la rın-
dan sa yı lan ti ki li ya rım əsr dən ar tıq is tis mar-
dan son ra xey li köh nə lib. Mə lum ol du ğu ki mi, 
Ba kı Döv lət Sir ki bir müd dət dir zə ru ri tex ni ki 
iş lər lə əla qə dar fəaliy yə ti ni mü vəq qə ti ola raq 
da yan dı rıb. Bu iş lər ye kun la şan dan son ra 
sirk qa pı la rı nı ye ni dən ta ma şa çı la rın üzü nə 
aça caq.

Hə lə lik sə, 54 il əv vəl bu gün lər də Ba kı sir ki nin 
ye ni möv sü mü nün açıl ma sı ba rə də mət bu xro ni-
ka dan seç mə ni diq qə ti ni zə təq dim edi rik. Seç mə-
də döv rün or foq ra fi  ya sı sax la nı lıb.

Sirk işıqlarını yandırdı
Av qus tun 28-də so vet sirk səh nə si nin gör kəm li 

us ta la rın dan bi ri, RSFSR xalq ar tis ti Yu ri Ni ku lin və 
onun daimi yol da şı, res pub li ka nın əmək dar ar tis ti 
Mi xail Şuy din Ba kı sir kin də ta ma şa la ra baş la mış-
lar. Ba kı da ye ni sirk möv sü mü bu is te dad lı kloun-
la rın qast rol la rı ilə açıl mış dır.

Ta ma şa çı lar gör kəm li gü lüş us ta la rı nın sirk də 
çox dan bə ri klas sik nöm rə sa yı lan ağıl lı klouna da-
la rı nı, rep riz lə ri ni və bir çox baş qa nöm rə lə ri ni hə-
ra rət lə qar şı la mış lar.

Sir kin müx tə lif janr la rın da çı xış edən baş qa ar tist lər 
də möv sü mün bi rin ci proq ra mın da mü vəff  ə qiy yət qa-
zan mış lar. Məf til üzə rin də rəqs edən Ro za Xu saino-
va nın, kən dir baz, Da ğıs tan MSSR əmək dar ar tis ti 
Qur ban Mə ci do vun, köh nə ba kı lı lar sa yı lan RSFSR 
əmək dar ar tis ti İn za Aqa ro no va nın və Geor gi Aqa ro-

no vun ori ji nal nöm rə lə ri ni, Uşa kov la rın ikar oyun la rı 
trup pa sı nı ta ma şa çı lar al qış lar la qar şı la mış lar.

Ba kı sir ki nin re jis so ru Sə ya vuş Şə fi  yev ye ni möv-
süm haq qın da Azər.TA-nın müx bi ri nə de miş dir:

– İn di ki proq ram dan əla və ba kı lı lar ən bö yük so-
vet att rak sion la rın dan bi ri nə, Alek sandr Kor ni lo vun 
rəh bər lik et di yi “tə lim al mış fi l lər və rəq qa sə lər” 
att rak sionu na ba xa caq lar. Bu, çox tə sir li səh nə dir. 
Ta ma şa da so list lər si fə ti ilə fi l lər çı xış edir lər.

Qar şı da kı möv sü mün baş lı ca xü su siy yə ti bun-
dan iba rət dir ki, qa dın la rın çı xı şı na əsas yer ve ri-
lir. Ba kı ma ne jin də ilk də fə ola raq məş hur “cə sa rət 
kü rə si” att rak sionu gös tə ri lə cək dir. Att rak sionun 
adın dan gö rün dü yü ki mi, sir kin qüb bə si al tın da 
baş gi cəl lən di ri ci mo to sikl yü rü şü ke çi rən N.Ma-
yats ka ya, doğ ru dan da, çox cə sa rət li dir. Bun dan 
son ra ba kı lı lar Zi naida Ta ra so va nın rəh bər li yi al-
tın da rən ga rəng il lü zi ya ta ma şa sı na ba xa caq lar. 

SS Rİ xalq ar tis ti İri na Buq ri mo va nın bir qrup tə lim 
al mış şir lə çı xı şı da ola caq dır.

Sirk möv sü mü ba kı lı la ra yax şı ta nış olan Er-
mə nis tan SSR əmək dar ar tis ti Ste pan İsaak ya nın 
hey van lar la att rak sionu və qa ra çı la rın sirk an-
samb lı nın çı xı şı ilə ba şa ça ta caq dır.

“Kommunist” qəzeti, 29 avqust 1970-ci il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (23)

Vəcihə Səmədovanın 100 illiyinə həsr 
olunmuş poçt markası hazırlanıb 

“Azər poçt” tə rə fin dən Azər bay ca nın ilk pe şə kar qa dın rəs sam-
la rın dan bi ri Və ci hə Sə mə do va nın 100 il li yi nə həsr olun muş poçt 
mar ka sı ha zır la nıb. Ümum dün ya Poçt İt ti fa qı (Uni ver sal Pos tal 
Union – UPU) bu nun la bağ lı pay la şım edib. Pay la şım it ti fa qın 
“She Stamps” la yi hə si çər çi və sin də hə ya ta ke çi ri lib.

“Azər poçt”dan bil di-
ri lib ki, blo kun üzə rin-
də rəs sa mın port re ti 
və rəsm əsər lə ri təs vir 
olu nub.

Gör kəm li rəs sam, 
Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Və ci hə Sə-
mə do va 1924-cü il də 
ana dan olub. O, öl kə-
mi zin təs vi ri sə nət ta-
ri xin də öz la yiq li dəst-

xət ti və ya ra dı cı lıq ma ne ra sı ilə se çi lən sə nət kar la rı mız dan dır.
Qı sa ömür ya şa yan və fi t ri is te da da ma lik olan Və ci hə Sə mə-

do va nın fər di sər gi lə ri Ba kı, Mosk va, So fi  ya və di gər şə hər lər də 
uğur la nü ma yiş et di ri lib. Onun tab lo la rın da kı rəng ça lar la rı, mil li 
ko lo rit, bö yük us ta lıq bu əsər lə rin müx tə lif mu zey və qa le re ya lar-
da la yiq li yer tut ma sı na sə bəb olub.

Və ci hə Sə mə do va 1965-ci il də və fat edib. Azər bay can Rəs-
sam lar İt ti fa qı nın sər gi sa lo nu onun adı nı da şı yır.

Tanınmış tarixçi-alim Nəsiman Yaqublu 
dünyasını dəyişib

Ba kı Döv lət Uni ver si te ti nin (BDU) Jur na lis ti ka fa kül tə si Mil li 
mət buat ta ri xi ka fed ra sı nın pro fes so ru, Mə həm məd Əmin Rə-
sul za də İr si ni Araş dır ma Mər kə zi nin səd ri ta rix elm lə ri dok to ru 
Nə si man Ya qub lu 25 av qust 2024-cü il ta ri xin də, öm rü nün 
63-cü ilin də av to mo bil qə za sın da və fat edib.

1 sent yabr növ bə-
dən kə nar par la ment 
seç ki lə rin də 125 say lı 
Zən gi lan-Qu bad lı seç-
ki dairə sin dən de pu-
tat lı ğa na mi zəd olan 
alim Zən gi lan da se çi-
ci lər lə gö rüş dən qa yı-
dar kən qə za ya dü şüb.

Nə si man Qa ra oğ-
lu Ya qub lu 22 fev ral 
1962-ci il də Zən gi lan 

ra yo nu nun Zən gi lan kən din də ana dan olub. 1980–1983-cü il lər də 
BDU-nun Jur na lis ti ka fa kül tə sin də, 1983–1986-cı il lər də Sankt-Pe-
ter burq Uni ver si te ti nin Jur na lis ti ka fa kül tə sin də təh sil alıb. 1986-cı 
il dən “Ya zı çı” nəş riy ya tın da re dak tor ki mi fəaliy yət gös tə rib, son ra-
dan “Azər bay can or du su” qə ze ti nin baş re dak to ru olub.

N.Ya qub lu müs tə qil li yi mi zin ilk il lə rin dən mil li mət buat ta ri xi mi zi, 
Xalq Cüm hu riy yə ti ir si ni və Rə sul za də nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı təd-
qiq edib. 2001-ci il də “Azər bay can mil li is tiq lal mü ba ri zə si və Mə həm-
məd Əmin Rə sul za də” möv zu sun da na mi zəd lik (fəl sə fə dok tor lu ğu), 
2013-cü il də “Azər bay can mil li is tiq lal mü ba ri zə si və mü ha ci rət mət-
buatı” möv zu sun da dok tor luq dis ser ta si ya la rı nı mü da fi ə edib. 2008-ci 
il dən BDU-da Mil li mət buat ta ri xi ka fed ra sın da fəaliy yət gös tə rib.

Ali min “Ağ rı lı ömür lər”, “Xo ca lı qır ğı nı”, “Mə həm məd Əmin Rə-
sul za də. Azər bay can da va sı”, “Azər bay can le gioner lə ri”, “Azər-
bay can-Pol şa əla qə lə rin də M.Ə.Rə sul za də nin ro lu”, “Ba kı nın 
qur tu lu şu”, “Qaf qaz İs lam or du su və Nu ru pa şa nın Azər bay can da 
iz lə ri”, “Azər bay can mü ha ci rət mət buatı” (dərs və saiti), “Mə həm-
məd Əmin Rə sul za də. İran ya zı la rı (mü ha ci rət döv rü)” və s. ki tab-
la rı el mi ic ti maiy yət tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb.

N.Ya qub lu bu ilin mart ayın da “Mə də niy yət” qə ze ti nə mü sa hi-
bə sin də de miş di: “Ha zır da Rə sul za də nin 10 cild lik kül liy ya tı nın 
nəş ri işi ni da vam et di ri rəm. Top lu nun I cil di 2016-cı il də, II cil di isə 
2021-ci il də çap olu nub. Üçün cü cild üzə rin də iş ge dir. Dü şü nü rəm 
ki, Rə sul za də nin Fran sa, Pol şa və Al ma ni ya da dərc edil miş ya zı-
la rı nın hə rə si bir cild ola caq. Ey ni za man da mən də Rə sul za də nin 
100-dən çox mək tu bu var. Bun la rı da bir cild al tın da nəşr et mə yi 
plan laş dı rı ram. Rə sul za də nin həm rus, həm də fars di lin dən çox 
gö zəl tər cü mə lə ri var. On la rı da ay rı ca cild də çap et di rə cə yəm”. 
Təəs süf ki, aman sız ölüm ali min araş dır ma la rı nı ta mam la ma ğa 
im kan ver mə di, el mi mi zə da ha bö yük töh fə lə ri nin önü nü kəs di.

Al lah rəh mət elə sin.

Cavanşir Quliyevin erməni ifaçı tərəfi ndən oğurlanan mahnısı ilə bağlı 
hüquqları bərpa edilib

Azər bay ca nın gör kəm li bəs tə ka rı, Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi Ca van şir Qu li ye vin “Ya rım gi-
lə” mah nı sı nın er mə ni ifa çı Mi nas Ova nes yan 
(Mi no) tə rə fin dən mə nim sə nil mə si ara dan 

qal dı rı lıb. Bu ba rə də Əq li Mül kiy yət Agent li yi mə lu-
mat ya yıb.

Mə lu mat da bil di ri lir ki, mu si qi si Azər bay can bəs tə ka-
rı, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ca van şir Qu li ye və məx-
sus, söz lə ri ba ya tı lar dan iba rət olan “Ya rım gi lə” ad lı 
mah nı nın söz lə ri er mə ni ifa çı Mi nas Ova nes yan (Mi no) 
tə rə fi n dən də yiş di ri lə rək “Xro vel e im ya re” adı ilə ifa 
edi lib və “Youtu be” plat for ma sın da yer ləş di ri lib.

Bu nun la əla qə dar Əq li Mül kiy yət Agent li yi tə rə fi n dən 
2024-cü il 2 av qust ta ri xin də ge niş mə lu mat ya yı lıb və 

bu ha lın ara dan qal dı rı ma sı ilə bağ lı təd bir lə rin hə ya ta 
ke çi ril mə si nə baş la nı lıb.

Bəs tə ka rın rə qəm sal şə bə kə lər də əm lak hü quq la rı-
nın ida rə çi li yi ni hə ya ta ke çi rən “Mikp ro” MMC cəlb edil-
mək lə hə ya ta ke çi ri lən təd bir lər nə ti cə sin də Ca van şir 
Qu li ye vin müəl lif hü quq la rı nın po zul ma sı na sə bəb olan 
er mə ni ifa çı Mi nas Ova nes ya nın (Mi no) ifa et di yi “Xro-
vel e im ya re” ad lı mah nı “Youtu be” plat for ma sın da yer-
ləş di ril miş beş sə hi fə dən si li nib.

“Ya rım gi lə” ad lı mah nı nın mu si qi si nin Ca van şir Qu li-
ye və məx sus lu ğu, söz lə ri nin ba ya tı lar dan iba rət ol ma sı 
və er mə ni ifa çı Mi nas Ova nes ya nın (Mi no) tə rə fi n dən 
bəs tə ka rın müəl lif hü quq la rı nın po zul ma sı “Youtu be” 
rəh bər li yi tə rə fi n dən öz təs di qi ni ta pıb və onun po zul-
muş hü quq la rı bər pa edi lib.
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28 av qust 1935 – Ta nın mış ya zı çı, şərq şü nas Əli ba la Qüd rət 
oğ lu Ha cı za də (1935 – 9.10.2009) Bi lə su var ra yo nu nun Ağa lı kənd 
kən din də do ğu lub. “İt kin gə lin”, “Əf sa nə siz il lər”, “Ay rı lı ğın so nu 
yox muş”, “Təy ya rə köl gə si”, “Və fa lım mə nim” və s. əsər lə ri ge niş 
oxu cu rəğ bə ti qa za nıb.

28 av qust 1948 – Mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor 
El xan Əli sət tar oğ lu Ba ba yev (1948 – 2.2.2003) ana dan olub.

28 av qust 1984 – Xalq ar tis ti, ta nın mış mü ğən ni Rü ba bə Xə lil 
qı zı Mu ra do va (22.3.1933 – 1984) və fat edib. Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın so lis ti olub. Əsas par ti ya la rı: Ley li (“Ley lı və Məc-
nun”), Ərəb zən gi (“Şah İs ma yıl”) və s. 

29 av qust 1890 – Şair, qə zəl xan Mə həm mə də li Şə fai (1890–
1967) Ba kı nın Maş ta ğa kən din də ana dan olub.

29 av qust 1929 – Ta nın mış rəng kar Fər had İb ra him oğ lu Ha cı-
yev (1929 – 17.12.1987) Şa ma xı da do ğu lub. “Ba kı ritm lə ri”, “Kə-
pəz” və b. tab lo la rın müəl li fi  dir. Azər bay can da bər pa rəs sam lı ğı nın 
əsa sı nı qo yub, Mu zey Sər vət lə ri və Xa ti rə Əş ya la rı nın El mi Bər pa 
Mər kə zi nin rəh bə ri (1981–1987) olub. 

29 av qust 1960 – Te le jur na list, Azər bay ca nın Mil li Qəh rə ma nı 
Çin giz Fuad oğ lu Mus ta fa yev (1960 – 15.06.1992) ana dan olub. 

29 av qust 1965 – Məş hur tar zən, Xalq ar tis ti Qur ban Bəx şə li oğ-
lu Pi ri mov (30.10.1880 – 1965) və fat edib. 1920-ci il dən Ope ra və 
Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

30 av qust 1946 –  Xalq ar tis ti, ta nın mış ra dio dik to ru Qa ra sim 
Əb dül hə sən oğ lu Ta ğı za də (1946 – 4.3.2018) Bey lə qan ra yo nu nun 
Dün ya ma lı lar kən din də ana dan olub. Azər bay can Ra diosu nun dik-
tor lar şö bə si nə rəh bər lik edib. 

30 av qust 1996 – Ba kı da, Res pub li ka Sa ra yın da gör kəm li şair 
Əliağa Va hi din 100 il li yi nə həsr olun muş tən tə nə li ge cə ke çi ri lib. 
Pre zi dent Hey dər Əli yev yu bi ley mə ra si min də iş ti rak edib.

30 av qust 2000 – Ta nın mış şair, pub li sist Şah mar Ək bər oğ lu 
Ək bər za də (28.12.1941 – 2000) və fat edib. “Mə də niy yət” qə ze ti-
nin ilk baş re dak to ru (1991–2000) olub. Ki tab la rı: “Sev gi borc ve ril-
məz”, “Ona ya nı ram ki”, “Haq qa pən cə rə” və s.

Dün ya
28 av qust 1749 – Al man şairi, ya zı çı-dra ma turq Yo hann Volf-

qanq Hö te (Jo hann Wolf gang von Goet he; 1749 – 22.3.1832) ana-
dan olub. Əsər lə ri: “Faust” mən zum tra ge di ya sı, “Vil helm Meys te rin 
təh sil il lə ri”, “Gənc Ver te rin iz ti rab la rı” ro man la rı, “İfi  ge ni ya”, “Tork-
va to Tas so” dram la rı və s.

28 av qust 1867 – İta li ya bəs tə ka rı Um ber to Cor da no (Um ber-
to Me not ti Ma ria Gior da no; 1867–1948) ana dan olub. Ope ra la rı: 
“And re Şen ye”, “Fe do ra”, “Si bir”, “Ma dam Sen-Jen” və s.

28 av qust 1925 – Yə hu di əsil li Ru si ya ya zı çı sı Ar ka di Na ta no-
viç St ru qats ki (1925–1991) ana dan olub. Qar da şı Bo ris St ru qats ki 
(1933–2012) ilə bir gə yaz dıq la rı fan tas tik əsər lər lə ta nı nıb.

29 av qust 1862 – Bel çi ka ya zı çı-dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No-
bel mü ka fa tı laureatı (1911) Mo ris Me ter link (Mauri ce Poly do re Ma-
rie Ber nard Maeter linck; 1862–1949) ana dan olub. Əsər lə ri: “Göy 
quş”, “Beat ris ba cı” (pyes lər), “Gül lə rin id ra kı”, “Arı la rın hə ya tı” (fəl-
sə fi  prit ça lar) və s. 

29 av qust 1903 – Məş hur rus akt yo ru And rey Fayt (1903–1976) 
ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də len tə alı nan “Uzaq sa hil lər də”, 
“Bir qa la nın sir ri” fi lm lə rin də çə ki lib.

29 av qust 1915 – İs veç akt ri sa sı, üç də fə “Os kar” laureatı İng rid 
Berq man (Ing rid Berg man; 1915 – 29.8.1982) ana dan olub. Film lə-
ri: “Anas ta si ya”, “Şərq eksp re sin də qətl”, “Qaz işı ğı” və s.

29 av qust 1920 – Ame ri ka caz mu si qi çi si Çar li Par ker (Char lie 
“Bird” Par ker; 1920–1955) ana dan olub.

29 av qust 1958 – Dün ya şöh rət li ame ri ka lı mü ğən ni Maykl Cek-
son (Mic hael Jo seph Jack son; 1958–2009) ana dan olub. 

30 av qust 1748 – Fran sız rəs sa mı Jak Lui Da vid (Jac ques-Louis 
Da vid; 1748–1825) ana dan olub. Məş hur rəsm lə ri: “Ma ra tın ölü-
mü”, “Ho ra si lə rin an dı”.

30 av qust 1860 – Rus rəs sa mı İsaak İliç Le vi tan (1860–1900) 
ana dan olub. Pey zaj us ta sı ki mi ta nı nıb.

Hazırladı: V.Orxan

28 – 30 avqustXatirə təqvimi

Aka de mik Mu si qi li 
Teatr da yam. Nə za rət-
çi yə gə liş məq sə di mi 
de yən də yo lu gös tər-

di. Lift lə de di yi mər tə bə yə 
qal xıb, uzun və ya rı qa ran lıq 
dəh liz lə irə li lə dik cə xoş bir 
ətir mə nə “bə ləd çi”lik et di. 
Bir-iki ad dım atıb “Kost yum 
se xi” söz lə ri ya zıl mış iri qa-
pı nın önün də da yan dım. 
Qa pı nı as ta dan döy düm. 
İçə ri dən bir ne çə səs bir dən 
“bu yu run, gə lin” de yən də 
se vin dim. Lap mən de yən 
or tam dır: qa dın lar məc li si...

Ay ni şan Məm mə do va. Ta nış 
olun, tə zə qəh rə ma nım dır. 62 ya-
şı var. Aka de mik Mu si qi li Teat rın 
kost yum se xi nin rəisi dir. 30 il dir 
bu ra da ça lı şır. On dan əv vəl ma-
ki na çı olub, bu teat ra kost yum çu 
ki mi gə lib. Elə o vaxt dan da il lə-
ri ni say-he sa bı nı itir di yi, am ma 
yer-yur du nu, do lab lar da kı sı ra la-
ma sı nı də qiq lik lə bil di yi pal tar lar 
ara sın da ke çi rir. 

Ön cə bu sehr li alə min on da ya-
rat mış ol du ğu təəs sü ra tı so ruş-
dum. Üzün də qə ri bə, köv rək ifa də 
ya ran dı. Mə nə elə gəl di ki, məc-
bu ri gü lüm sə di: 

– Mə nə teatr sa hə si hə mi şə 
ma raq lı gə lir di. Te le vi zi ya da ta-
ma şa la ra ba xan dan son ra da o 
aləm dən qo pa bil mir dim. Akt yor la-
rın hə ya tı, dü şün cə lə ri ba rə də xə-
yal lar qu rur dum. Mə nə gö rə, on lar 
çox fərq li, na ğıl va ri bir hə yat ya-
şa yır dı lar. Am ma gə lib gör dük dən 
son ra an la dım ki, ya nıl mı şam. Bi zi 
gül dü rən, xoş an la ra, fərq li duy ğu-
la ra kök lə yən adam la rın hər bi ri nin 
dər di-qay ğı sı, acı lı-şi rin li öm rü var. 
Mən diq qət li ta ma şa çı yam həm 
də. Özü də bu teat ra hə lə 80-ci 
il lər dən vur ğu nam. Ək sər ta ma şa-
la rı na bax dı ğım dan akt yor he yə ti-
nin ço xu na bə ləd idim. Bu ma raq, 
bə ləd çi lik və ən əsa sı da, kol lek tiv 
ilə dil tap ma ğım mə ni bu ra bağ la-
dı. Doğ ru dan da, teatr sehr li aləm-
dir. Adam on dan ay rı la bil mir. Ba-
xın, mə zu niy yət vax tı ha mı ne cə 
da rı xır, ne cə qə rib sə yir. Möv süm 
açı lan ki mi də yaş lı dan gən cə hər 
kə sin çöh rə sin də qə ri bə bir pa rıl tı, 
göz lə rin də işıq şö lə lə nir. Mən cə, 
bu işıq teat rın özü dür. Bu ra mə nim 
üçün hə lə də sehr li dir, hə lə də ma-
raq lı dır. 

– Ay ni şan xa nım, mil li səh nə mi-
zin bir çox po pul yar sə nət çi lə ri-
nin ol du ğu teatr da ça lı şır sı nız. 
Ul duz la rın naz-qəm zə si, tə ləb-
tək li fi  də çox olur. Bun dan yo-
rul mur su nuz?
– Heç vaxt yo rul mu ram. Sa-

də cə, onu bi li rəm ki, kim li yin dən, 
xa siy yə tin dən ası lı ol ma ya raq hər 
bi ri ni ta ma şa, səh nə ov qa tın dan 
ayır ma maq üçün naz la rı na döz-
mə li yik. Çün ki on la rın fi k ri-zik ri 
qa lır səh nə də, oyun da, mi zan da. 
Nə zə rə alaq ki, akt yor səh nə yə 
çı xır sa, bü tün qəl bi, ağ lı ilə ora da-
dır. Ani ya yın ma, han sı sa tex ni ki 
na ra hat lıq, söz süz ki, ən gəl ola bi-
lər. Di gər tə rəf dən, is tər mən, is tər 
gör dü yü nüz bu xa nım lar il lər dir bir 
yer də ça lış dı ğı mız dan həm bir-bi-
ri mi zin, həm də akt yor la rın, ne cə 
de yər lər, di li ni tut mu şuq, hal-xa-
siy yət lə ri nə də yax şı bə lə dik.

– Yə qin ən sa də və ən mü-
rək kə bi ni, ya xud öz ara nız da, 
ul duz xəs tə sin dən sa də lik nü-
mu nə si nə böl gü sü nü də et mi-
si niz...
– Mə ni pro vo ka si ya ya çək mə-

yin (gü lü rük).
Qı sa dialoq dan son ra bi zə diq-

qət kə si lən xa nım lar öz ara la rın-
da işa rə di li ilə kim lə ri sə qey də 
ça lış sa lar da, rəis lə ri al lan mış ya-
naq la rı nın çə kil mə si ilə bir az da 
qı yı lan göz lə riy lə on la ra “ye ri de-
yil” işa rə si ve rib söh bə ti us ta lıq la 
də yi şir. 

Mən də bu “məs lə hət”ə asan-
lıq la uyu ram. Da ha doğ ru su, uy-
du ğu mu gös tə ri rəm.

On dan səh nə, sə nət adam la rı-
nın iş pro se sin də ki özəl is tək lə ri ni 
xə bər alı ram. Bir də il lər əv vəl ki 
səh nə in san la rı ilə ye ni nəs lin mü-
qa yi sə si ni so ru şu ram.

Köks ötür dü, ar tıq dün ya sı nı 
də yiş miş bir ne çə səh nə xa di mi-
mi zi sev gi ilə xa tır la dı:

– Ofe li ya As lan la sə mi mi mü na-
si bə ti miz var dı. Son ola raq “Ban-
kir adax lı” ta ma şa sın da oy na dı. 
Rəh mət lik Xa nım Qa fa ro va ilə 
uzun müd dət iş lə mi şəm. Gö zəl 
in san idi. Sa kit tə biəti var dı. Səh-
nə yə çı xan da da, hə yat da da çox 
sa də, nə za kət li idi. İs tər onun, is-
tər sə də Ofe li ya xa nı mın ölü mü 
ilə hə lə də ba rı şa bil mi rəm. Sar-
sın tım uzun müd dət keç mə di.

Son ra Ha cı ba ba Ba ğı ro vun, 
Xa nım Qa fa ro va nın, elə cə də 
dün ya sı nı də yiş miş bir ne çə akt-
yo run ge yim lə ri ni gös tər di. On la rı 
xa ti rə ki mi, də yər li eks po nat ki mi 
sax la dıq la rı nı de di. 

X.Qa fa ro va nın pal tar la rı na 
əl çə kə rək “Ge yim lər sa hi bi nin 
ener ge ti ka sı nı özün də sax la yır. 
Nə bi lim, mən də bu hiss ilə ya na-
şı ram onun ge yim lə ri nə. Onu çox 
is tə mi şəm. Mən cə, elə o da mə ni” 
de mə si mə nim də duy ğu la rı ma 
sı ğal çək di.

Bir müd dət sus du. Köv rəl di. 
Ya şa ran göz lə ri mə ni sualın peş-
man çı lı ğı na apar ma mış tez sö zü 
də yiş dim.

– İn di də adam la rı ge yi mi nə gö-
rə qar şı la yıb, ağ lı na gö rə yo la 
sa lır lar?
– Ge yi mi gös tə ri ci say maq in di 

lap çə tin dir. Teat ra, səh nə yə gə lin-
cə, pal tar lar səh nə yə ta ma şa dan 
bir saat ön cə ge dir. Kost yum çu lar 
pal tar la rı se çir, ütü lə yir və hər bi ri ni 
akt yor la rın qrim otaq la rı na apa rır-
lar. Əgər ta ma şa da ge yi mi də yiş-
mək mə qam la rı var sa, on lar da 
bir saat ön cə dən ku lis lə rə qo yu lur. 
Ge yim çi lə ri miz də yan la rın da olub 
on la ra kö mək edir lər.

– Ku lis də ge yim də yi şi lən za-
man, söz süz ki, sa ni yə lər lə ya-
rı şı lır. Göz lə nil məz ha di sə lər də 
olur yə qin...
– Eh, o qə dər. Mə sə lən, ke çən 

də fə “O ol ma sın, bu ol sun”da akt-
yor ayaq qa bı nı ge yi nən ki mi da-
ba nı qop du. Tə lə sik baş qa bi ri ni 
ver dik. Elə cə də ge yim də, ak se-
suar da hər han sı na xoş hal ya ra-
nar sa, al ter na ti vi miz daim olur.

– Ba yaq dan se xə göz gəz di ri-
rəm. Yə qin ko ri fey lə rin ge yim lə-
ri qo ru nan do la bı nız var. Mə sə-
lən, Nə si bə Zey na lo va nın han sı 
səh nə ge yi mi ni sax la mı sı nız?
– İl lər əv vəl var idi və se və-se-

və qo ru yur duq. Son ra on la rı Döv-
lət Teatr Mu ze yi nə ver dik. Ora da 
eks po nat ki mi qo run sa, da ha yax-
şı olar de yə.

– Teat ra mər hum Ha cı ba ba Ba-
ğı ro vun za ma nın da gəl mi si niz. 
Hə yat da da səh nə də ol du ğu 
ki mi idi?
– Rəh bər ki mi də, in san ki mi də 

çox baş qa idi və ha mı mız onu çox 
is tə yir dik.

– Gö rü rəm, in di şə raiti niz yax-
şı dır. Am ma il lər əv vəl be lə ol-
ma yıb...
– Teatr da əsas lı tə mir dən ön cə 

üç sex bir yer də otu rur duq. O za-
man lar elə hal lar ya şa nır dı ki, az 
qa lır dım baş gö tü rüb ge dim. Hət-
ta bir də fə qə ti qə rar ver dim də. 
Keç miş  di rek tor müavi ni miz El-
xan de di ki, sə bir li ol, tə mir bit sin 
hər şey yo lu na dü şə cək. Öz ka-
bi ne tin ola caq. Ol du da. İn di çox 
gö zəl, ge niş, ra hat otaq la rı mız 
var. Qa lır iş lə mək.

– Teatr int ri qa lar sız ötüş mür, bu 
mə lum dur. Səh nə də ki lər da ha 
çox int ri qant olur lar, yox sa səh-
nə ar xa sın da kı lar?
– Ça lı şı ram söz-söh bət dən 

uzaq olum. Hət ta bə zən əmək-
daş la rın iş lə ri çə ti nə dü şən də 
mə ni ve rir lər qa ba ğa (gü lür). Yo la 
ge dən ada mam. 

– Yo la ve rir, yox sa yo la ge dir siz?
– Hər iki si. Baş qa ça rəm var? 

(gü lür). Axı səh nə adam la rı həm 
də çox həs sas olur lar. Bi zim də 
və zi fə miz on la rı yo la ver mək dir. 
Bir də gö rür sən, ge yim çi lər baş 
alıb gəl di lər ki, bəs gə lin, fi  lan-
kəs fi  lan de di. Ge di rəm, həll olu-
nur. Dil ta pı ram və hər za man  da 
sülh se vər li yim da dı ma ça tır. Bir 
də, de yi lə nə gö rə, gü lər üzüm.

– Za man la bu iş ada mı pe şə ka-
ra çe vi rir, yox sa me xa ni ki ic ra-
çı ya?
– Əsas işi ni sev mək dir. Sev mə-

səy dim, bu qə dər ili bu ra da ke çir-
məz dim.

– Re per tuarın iş lək, bir də gah-
da-gü zar da oy na nı lan ta ma şa-
la rı var. Tə sa dü fən oy na nı lan 
ta ma şa la rın ge yim lə ri də əz bər 
sı ra la nıb bey ni niz də?

– Nə bil di niz? Val lah, elə dir. 
Qə ri bə si bu dur ki, ara da ya tan-
da da yu xum da bu se xi, pal tar la rı 
gö rü rəm. İn di so ruş sa nız ki,  han-
sı ge yim  ne çən ci asıl qan da dır, 
o an de yə cəm. Bə zən ev də olu-
ram, zəng edib han sı sa ge yi mi 
so ru şur lar. Gö zü yu mu lu de yi rəm. 
Çün ki ha mı sı nı sə li qə ilə, öz ye-
rin də ası rıq. 

– Heç səh nə yə çıx maq, o par-
laq işıq lar al tın da da yan maq ki-
mi çıl ğın ar zu nuz olub?
– Yox, heç vaxt. Teat rı se vi rəm, 

am ma tə biətim, utan caq lı ğım bu-
na ma ne olub.

– Ay ni şan xa nım, da ha ke çib, 
bu nu da de yin: teat rı nız akt yor-
la rı səh nə də da ha çox ob raz da 
olur lar, yox sa hə yat da?
– Hə rə sin də bir cür dür. Am ma 

mən cə, akt yor elə səh nə də akt yor 
ol sa, yax şı dır. 

– Ge yim lər hər ta ma şa dan son-
ra tə miz lə nib, yu yul ma ya ge-
dir?
– Ba xır han sı pal tar lar. Mə sə-

lən, ağ köy nək lər hə. Am ma par-
laq, iş lən mə li ge yim lər az-az.

– Ta ma şa da dubl yor lar olur. 
On la rın pal tar la rı da baş qa dır? 
– Öl çü lə ri uy ğun olar sa, ey ni.

– Hə, yə qin “onun ge yin di yi ni 
mən ge yin mə rəm” söh bət lə ri 
də olur.
– Olan da olur (gü lür).
Söh bə tin bu mə qa mın da se xin 

iş çi lə ri də bi zə qo şul du lar. Akt-
yor lar ara sın da kı iri li-xır da lı dar-
tış ma la rın gə lib bu ki mi mü na si-
bət lə rin ba şın da “çat la ma sın dan” 
da da nış dıq. Hal-xa siy yət lə ri nə 
gö rə o pal tar la rın ge cəy lə yu-
yub-ütü lə yib ha zır qoy duq la rı nı 
da de di lər. 

– Si zin teat rın pri ma sı, söz süz 
ki, ha zır da Xalq ar tis ti Afaq Bə-
şir qı zı dır. Onun la yo la get mək 
çə tin dir, yox sa?...
– Afaq xa nım la qı zım iş lə yir, di-

gər Xalq ar tis ti miz İl ham Na miq 
Ka mal ilə mən.

– An la ma dım, hər Xalq ar tis ti-
nin öz kost yum çu su var?
– Be lə böl gü et mi şik də il lər dir. 

Onu da de yim ki, sağ ol sun lar, 
hər iki si sa də, meh ri ban, sə bir li-
dir. Val lah, on la rın ya şı na, təc rü-
bə si nə, məş hur lu ğu na ba xan da 
xa siy yət lə ri ye ni nə sil dən da ha 
baş qa dır.

Son ra bir gə gə zə-gə zə Afaq 
xa nım üçün ay rıl mış asıl qan la ra 
ya xın laş dıq. Hər ob ra za aid ge-
yim lə ri ni bir-bir sa da la dı. Ar dın ca 
keç di İl ham müəl li min səh nə ge-
yim lə ri nə. Sö za ra sı de di ki, on lar 
həm də öz lə ri nə qar şı çox tə ləb-
kar dır lar. Ta ma şa çı qar şı sın da kı 
mə su liy yət lə ri nə gö rə hər xır da 
de ta lı be lə diq qət də sax la yır-
lar. Ta ma şa dan xey li əv vəl qrim 
otaq la rın da olur, rep li ka la rı nı 
göz dən ke çi rir. Bir növ öz lə ri ni 
ta ma şa ya saat lar əv vəl dən ha-
zır la yır lar.

Sö zü da ğa-da şa sa lan dan 
son ra Ay ni şan xa nım dan is tə-
di yim ca va bı da al mış ol dum. 
De yir Xalq ar tist lə ri, po pul yar lar 
nə qə dər sa də, meh ri ban dır lar-
sa, bə zi ye ni lər, küt lə vi ta ma şa-
çı ya elə də ta nış ol ma yan lar bir 
o qə dər naz lı, hət ta hik kə li olur-
lar. Yaş lı nə sil hər bir işin yö-
nü nü bi lir. Təc rü bə lə ri çox dur. 
Ona gö rə də on lar da prob lem 
ya ran mır. 

Son ra da əla və edir ki, hə-
yat da da, teatr da da gə rək söz-
söh bət dən uzaq dur ma ğı ba ca-
ra san, ne cə de yər lər, bir gö zün 
kor, bir qu la ğın kar ol sun. Bir 
də səh nə elə yer dir ki, adam la-
rı doğ ma laş dı rır, il lər lə ailə ki mi 
olur san.

Bu son sö zü elə əmin de di ki, 
eti raz elə mə yə ça lış dım.

– Ay ni şan xa nım, ya da bu na 
məc bur olur san.

– O da olur, bu da. Am ma ba xın, 
bu ra da ça lı şan qa dın la rla il lər lə 
elə qay na yıb-qa rı şıb, elə doğ ma-
laş mı şıq ki, hər sir ri mi zi bö lüb, hər 
dər di mi zə həm dərd ola bi li rik.

– Ba xı ram, çox sa də ge yim də-
si niz. Teat rın dəb də bə si si zə si-
ra yət elə mə yib?
– Qa dın ki mi də daim sa də li yə 

üs tün lük ver mi şəm. Səh nə ada mı 
de yi ləm, axı. Mən, sa də cə, tə-
miz li yə, sə li qə yə önəm ve ri rəm. 
Özü mə də,  ge yim çi lə ri mi zə də 
qoy du ğum ye ga nə tə ləb tə miz lik, 
sə li qə-sah man dır. Qa lan o işıl tı, 
dəb də bə, bər-bə zək akt yo ra, səh-
nə ada mı na ya ra şır. 

– Heç ürə yi niz dən bax bu gör-
dü yü müz al-əl van pal tar la rı ge-
yin mək, ən azı bu se xin için də 
gə zib süz dür mək keç mə yib?
– Bu ba rə də bir az vas va sı ada-

mam. Nə baş qa sı nın pal ta rı nı ge-
yin mə rəm, nə də öz pal ta rı mı ki-
mə sə ver mə rəm.

– Ola bil məz ki, ütü lə yən za-
man pal tar yan ma sın.
– Hə, ya dı ma sal ma yın, in di də 

hə yə can ba sır. Olub be lə hal lar. 
Am ma sağ ol sun se xi miz, elə cə 
də ti kiş se xi, həll edir. Bə zən də 
biz ona baş qa ge yim ve rib həll et-
mə yə ça lı şı rıq. Teat rın ge yi mi nin 
yan ma sı heç. Am ma elə olub ki, 
akt ri sa nın ta ma şa üçün gə tir di yi 
şəx si ge yim yan sın. İn di gəl çıx 
da bu yü kün al tın dan. Ya dım da-
dır, rus böl mə sin də La ri sa Vi noq-
ra do va nın ba ha lı, tül dən olan bir 
pal ta rı var dı. Gə tir di ki, ta ma şa da 
ge yin sin. Biz də cü zi qı rış la rı nı 
aç maq üçün ütü nü yan dır dıq. Elə 
ya pış ma sı ilə yan ma ğı bir ol du. 

– Yə qin si zə qə zəb lə nib. Üs tə-
lik tə zə si ni də al dı rıb.
– Yox, al dır ma dı. Am ma qə zəb-

lən mə yə haq qı var idi (gü lür).

– Şəx si pal tar lar sex də qa lır, 
yox sa hər ta ma şa dan son ra 
apa rı lır. Bil di yim qə dər, bir ne çə 
akt ri sa nız var ki, ta ma şa da öz 
ge yim lə ri nə üs tün lük ve rir lər.
– Əs lin də, ta ma şa nın pal ta rı-

nı ge yin mə li dir lər və biz də ota ğa 
əv vəl dən ta ma şa üçün ti kil miş ge-
yi mi qo yu ruq. Am ma əgər öz pal-
ta rı nı gə ti rib, onu ge yin mək lə bağ lı 
mü va fi q ra zı lıq alır sa, ar tıq o ge yi-
mə biz to xun mu ruq. Yə ni teatr ona 
pal tar ve rib. İs tə mir sə, bu, baş qa.

Se xin qa dın əmək da şı, mə nə 
gö rə yu mor his si da ha qa ba rıq 
Na di lə xa nım da mü tə ma di söh-
bə ti mi zə rəng qat dı. Son ra ba-
let, ayaq qa bı və baş ge yim lə ri nin 
sax lan dı ğı otaq la rı do laş dıq. 

Hər üç mə kan da mə ni cəlb 
edən söz süz ki, ilk növ bə də, tə-
miz lik, ge yim lər dən gə lən xoş ətir 
və on la rı be lə tə ra vət li sax la yan 
əmək daş la rın çöh rə lə ri nə ha kim 
tə bəs süm idi. Qı sa mü za ki rə növ-
bə ti sualı mey da na çı xar dı: 

– Akt yor lar ün siy yə tə me yil li dir-
lər?
– Elə si də var, be lə si də. Am ma 

mən  hər adam la asan lıq la ün siy-
yə tə gi rib, ürə yi mə elə də ya xın 
bu rax mı ram.

– Ni yə? Bəl kə sə nət adam la rı 
si zə gö rə eti bar sız dır lar?
– Yox, elə de məz dim. Mən, sa-

də cə, öz ye ri mi bi li rəm, mə sa fə mi 
sax la yı ram. Yə qin uzun müd dət  
bir yer də səs-sə mir siz ça lış ma ğı-
mın bir sə bə bi də bu dur. Yə ni söz-
sov dan qaç ma ğım. Çox şey gö-
rüb, çox şey lər eşit mi şəm. Am ma 
ürək süf rə de yil ki, hər kə sə açı la.

– Yax şı, gə lin bir gül mə li xa ti rə-
ni zi də bö lü şün, söh bə ti ye kun-
laş dı raq.
– İn di ya dı ma dü şən də həm gü lü-

rəm, həm də uta nı ram. Tə zə iş lə di-
yim vaxt lar idi. Ki şi akt yor lar dan bi ri 
“Köy nə yi min düy mə si qı rı lıb” de yib 
tik mək üçün düy mə ni mə nə uzat dı. 
Ta ma şa ge dir, in di o da öz mi za nı-
na uy ğun səh nə yə çıx ma lı dır. Utan-
dım, bil mə dim nə edim. İy nə-sa pı 
uza dıb “Alın, özü nüz ti kin, ya da 
ge din köy nə yi çı xa rın, ti kim” de dim. 
Təəc cüb lə üzü mə bax dı və düy mə-
ni bir tə hər özü tik di. Am ma son ra lar 
bu utan caq lı ğım keç di. İşə alış dım.

– Alış dı ğı nız, sev di yi niz bu iş si zə 
nə qa zan dır dı? 30 il az vaxt de yil.
– Çox şey ver di, çox mət ləb-

lər dən ha li et di. Mən bu ra da yox, 
baş qa yer də ça lış say dım, be lə 
uzun ya şa maz dım. Teatr mə nə 
azad lıq, ru hən sər bəst lik, özü nə-
inam ver di. Ru hu mu gənc sax la dı. 

Söhbətləşdi:
Həmidə Nizamiqızı

İndi də adamları geyiminə görə 
qarşılayıb, ağlına görə yola salırlar?

Otuz ilin teatr kostyumçusu ilə söhbət

Laçın Şəhəri Gününə həsr olunmuş
kitab sərgiləri

Azər bay can 
Mil li Ki tab xa na-
sı nın əmək daş-
la rı tə rə fin dən 
“26 av qust 
– La çın Şə hə ri 
Gü nü” ad lı vir-
tual və ey niad lı 
ənə nə vi sər gi 
ha zır la nıb.

Ki tab xa na dan bil di ri lib ki, təq dim olu nan sər gi lər də rəs mi sə nəd-
lər, fo to lar, La çın şə hə ri haq qın da, elə cə də Və tən mü ha ri bə si və 
Bö yük Zə fə ri əks et di rən Mil li Ki tab xa na nın fon dun da mü ha fi  zə olu-
nan ki tab lar, mə qa lə lər və s. ma te rial lar Azər bay can, rus, in gi lis dil-
lə rin də nü ma yiş olu nur.

Vir tual sər gi ilə http://anl.az/el/vsb/26 _av qust_ Lac hin/in dex.htm 
lin kin dən is ti fa də edə rək ta nış ola bi lər si niz.

Ənə nə vi sər gi bir həf tə da vam edə cək.

Müəllimlərin işə qəbulu üzrə
müsabiqənin nəticələri elan olunub

Mə də niy yət Na zir li yi nin sis te min də fəaliy yət gös tə rən mu si qi, 
in cə sə nət mək təb və mər kəz lə ri nə müəl lim lə rin işə qə bu lu 
üz rə mü sa bi qə nin ye kun nə ti cə lə ri elan olu nub.

Mü sa hi bə lər də 237 na mi zəd ke çid ba lı nı top la yıb, on lar dan 123 
nə fə rin müəl lim və zi fə si nə tə yi nat la rı ilə bağ lı qə rar qə bul edi lib.

Bu ilin iyun ayın da Döv lət İm ta han Mər kə zi ilə bir gə müəl lim lə rin 
işə qə bu lu üz rə mü sa bi qə nin test mər hə lə si ke çi ri lib. Test im ta ha-
nın da iş ti rak edən 856 nə fər dən 317-si tə ləb olu nan ke çid ba lı nı 
top la ya raq mü sa hi bə mər hə lə sin də iş ti rak hü qu qu qa za nıb. 5-8 av-
qust ta rix lə rin də ke çi ri lən mü sa hi bə mər hə lə sin də isə 300-ə ya xın 
na mi zəd iş ti rak edib.

Mu si qi, in cə sə nət mək təb və mər kəz lə ri nə müəl lim lə rin işə qə bu-
lu üz rə mü sa bi qə dən mü vəff  ə qiy yət lə ke çə rək tə yi nat al mış na mi-
zəd lər 5 sent yabr 2024-cü il ta ri xi nə dək aidiy yə ti təh sil müəs si sə lə-
rin də qey diy yat dan keç mə li və işə qə bul üçün zə ru ri olan sə nəd lə ri 
təq dim et mə li dir lər. Eh ti yat kadr lar si ya hı sı na da xil edil miş na mi zəd-
lər növ bə ti yer ləş dir mə də va kan si ya se çi min də iş ti rak edə bi lər lər. 
Növ bə ti yer ləş dir mə nin ta ri xi ba rə də Mə də niy yət Na zir li yi nin in for-
ma si ya re surs la rın da əla və mə lu mat ve ri lə cək.

Qeyd edək ki, Mə də niy yət Na zir li yi sis te min də fəaliy yət gös tə rən 
mu si qi və in cə sə nət mək təb lə rin də təh si lin key fi y yə ti nin yük səl dil-
mə si ilə bağ lı sis tem li is la hat hə ya ta ke çi ri lir. Bu il ilk də fə ola raq təş-
kil edi lən şa gird və müəl lim lə rin işə qə bu lu nun va hid elekt ron sis tem 
üzə rin dən apa rıl ma sı, təh si lin məz mu nu ilə bağ lı ye ni lik lər, mək təb 
şə bə kə si nin op ti mal laş dı rıl ma sı mə də niy yət təh si li müəs si sə lə ri nin 
da ha har mo nik in ki şa fı na he sab la nıb.
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Min lər lə in san ötən həf tə so nu Ni der land da qır mı zı saç rən gi ni 
qeyd et mək üçün Til burq şə hə rin də ke çi ri lən ənə nə vi “Red-
head Days” fes ti va lı na top la şıb.

Fes ti va-
la müx tə lif 
öl kə lər dən 
fo to ses si ya lar, 
gö rüş lər və 
müx tə lif us tad 
dərs lə rin də 
iş ti rak et mək 
üçün qey diy-
yat dan ke çən 
10 min dən 
çox in san qo-
şu lub.

Fes ti va lın ya ran ma sı 2005-ci il də gənc ni der land lı hə vəs kar 
rəs sam Bart Ru ven hors tun sər gi ha zır la dı ğı və bir sı ra port ret lər 
üçün qır mı zı saç lı mo del lə ri rek lam et di yi za ma na tə sa düf edir. 
Yer li “Bra bants Dagb lad” qə ze tin də ki ela nın kö mə yi ilə o, 150 mo-
del dən müs bət ca vab alıb. On lar dan im ti na et mək çə tin ol du ğu 
üçün o bü tün mo del lə rə kol lek tiv şə kil çək dir mə yi tək lif edib. 

Bun dan son ra bir çox kü rən lər Bart dan ikin ci gö rüş təş kil et mə-
yi xa hiş edib, bu da son ra dan fes ti va la çev ri lib. İn di o, fes ti va lın 
di rek to ru dur.

2013-cü il də tə bii qır mı zı saç lı in san la rın ən bö yük top lan tı sı-
nın (1672 nə fər) qrup şək li “Gin ne sin re kord lar ki ta bı”na dü şüb. 
O vaxt dan da fes ti val ənə nə vi ola raq qrup şək li nin çək di ril mə si 
ilə ba şa ça tır. 

Fransız “qonaqpərvərliyi” –
Durov Parisə şam yeməyinə gəlibmiş

Ru  si  ya  lı mil  yar  der, “Te  leg  ram” so  sial me  dia plat  for  ma  sı  nın 
qu  ru  cu  su və baş di  rek  to  ru, bir ne  çə il əv  vəl Fran  sa və  tən  daş -
lı  ğı al  mış Pa  vel Du  rov Pa  ris  də həbs olu  nub. Du  rov av  qus  tun 
24-də yer  li vaxt  la 20:00 ra  də  lə  rin  də şəx  si təy  ya  rə  si ilə Le Bur  je 
ha  va li  ma  nı  na en  dik  dən son  ra sax  la  nı  lıb. 

Dün  ya 
me  diası  nın 
əsas gün  dəm 
möv  zu  la  rın  dan 
olan xə  bər  lə  rə 
gö  rə, Du  ro  va 
qar  şı ter  ror, 
nar  ko  tik ti  ca  rə -
ti, də  lə  duz  luq 
və çirk  li pul  la -
rın yu  yul  ma  sı, 
da  ha doğ  ru  su, 
bü  tün bun  la -
rın “Te  leg  ram” 
plat  for  ma  sı 
üzə  rin  dən hə  ya  ta ke  çi  ril  mə  si ilə bağ  lı it  ti  ham  lar irə  li sü  rü  lə bi  lər. 
Fran  sa ha  ki  miy  yə  ti  nin on  dan əsas na  ra  zı  lı  ğı isə mes  sen  cer  də 
bü  tün me  saj  la  rın şif  rə  lən  mə  si və “Te  leg  ram” sa  hi  bi  nin bu me -
saj  la  rı Fran  sa xü  su  si xid  mət or  qan  la  rı ilə pay  laş  maq is  tə  mə  mə -
si  dir.

Mə  lu  mat  la  ra gö  rə, Du  ro  vun təy  ya  rə  si Pa  ri  sə Ba  kı  dan uçub. 
Onun bir ne  çə gün Azər  bay  can  da ol  du  ğu, hət  ta bu  ra  ya Ru  si  ya 
Pre  zi  den  ti Vla  di  mir Pu  tin  lə (18-19 av  qust  da Ba  kı  ya döv  lət sə  fə  ri 
edib) gö  rüş  mək niy  yə  ti  lə gəl  di  yi bil  di  ri  lir. La  kin Ru  si  ya Pre  zi  den -
ti  nin mət  buat ka  ti  bi Dmit  ri Pes  kov Ba  kı  da be  lə bir gö  rü  şün ol  ma -
dı  ğı  nı de  yib. Ümu  miy  yət  lə, Ru  si  ya rəs  mi dairə  lə  ri  nin Du  ro  vun 
sax  la  nıl  ma  sı ilə bağ  lı xə  bər  lər  də za  hi  rən mə  sa  fə  li dav  ran  dı  ğı hiss 
olu  nur. Çün  ki for  mal ola  raq Du  rov bu öl  kə  nin və  tən  da  şı de  yil. Bu -
nun  la be  lə, dün  ya  nın apa  rı  cı (və ru  si  ya  lı  la  rın da küt  lə  vi şə  kil  də 
is  ti  fa  də et  di  yi) so  sial me  dia plat  for  ma  la  rın  dan bi  ri  nin ru  si  ya  lı sa  hi -
bi  nin həb  si  nə Mosk  va nın bi  ga  nə qal  ma  sı ağ  la  ba  tan de  yil.

Du  ro  vun ət  ra  fın  dan ya  yı  lan mə  lu  mat  la  ra gö  rə, o, Pa  ris  də yo l-
üs  tü da  ya  nıb. Gu  ya ora  da şam et  dik  dən son  ra və bir ge  cə qal -
dıq  dan son  ra Pa  ris  dən ge  də  cək  miş. Xa  tır  la  daq ki, Du  rov son il  lər 
Bir  ləş  miş Ərəb Əmir  lik  lə  rin  də ya  şa  yır  dı, “Te  leg  ram”ın baş ofi   si də 
Du  bay  da yer  lə  şir. 

“Te  leg  ram” ko  man  da  sı Pa  vel Du  ro  vun Fran  sa  da sax  la  nıl  ma  sı -
na mü  na  si  bət bil  di  rib. Mə  lu  mat  da “Te  leg  ram”ın və ya onun sa  hi  bi -
nin plat  for  ma  da sui-is  ti  fa  də  lə  rə gö  rə mə  su  liy  yət da  şı  dı  ğı ba  rə  də 
id  diala  rın ab  surd ol  du  ğu vur  ğu  la  nır. Həm  çi  nin bil  di  ri  lir ki, “Te  leg -
ram”ın fəaliy  yə  ti, de  zin  for  ma  si  ya və qey  ri-qa  nu  ni məz  mun  la mü -
ba  ri  zə üçün cid  di qay  da  lar tə  min edən Rə  qəm  sal Xid  mət  lər Ak  tı 
da  xil ol  maq  la, Av  ro  pa İt  ti  fa  qı  nın qa  nun  la  rı  na uy  ğun  dur, onun mo -
de  ra  si  ya  sı (me  saj-ya  zış  ma  la  ra tət  biq edi  lən tə  ləb  lər) sek  to  run 
stan  dart  la  rı  na ca  vab ve  rir.

Qeyd edək ki, 1 mil  yar  da ya  xın is  ti  fa  də  çi  si olan “Te  leg  ram” keç -
miş So  vet İt  ti  fa  qı  res  pub  li  ka  la  rın  da xü  su  si  lə ge  niş ya  yı  lıb. O, 
“Fa  ce  book”, “X” (“Tvit  ter”) , “YouTu  be”, “What  sApp”, “Ins  tag  ram”, 
“Tik  Tok”dan son  ra əsas so  sial me  dia plat  for  ma  la  rın  dan bi  ri he  sab 
olu  nur.

Bun  dan ön  cə Ru  si  ya  da “VKon  tak  te” plat  for  ma  sı  nın sa  hi  bi olan 
Du  rov hö  ku  mə  tin müəy  yən təz  yiq  lə  rin  dən son  ra onu sa  ta  raq 
2014-cü il  də öl  kə  si  ni tərk edib və qar  da  şı ilə bir  lik  də “Te  leg  ram”ı 
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MƏDƏNİYYƏT

498 il əv vəl...
29 av qust 1526-cı il də Sul tan II Sü ley ma-

nın baş çı lıq et di yi Os man lı qo şun la rı Kral II 
Lü do vi qin rəh bər lik et di yi ma car or du su nu 
Mo haç kən di (Ma ca rıs ta nın cə nu bu) ya xın-
lı ğın da dö yüş də məğ lub edib. Bu dö yüş dən 
son ra ovaxt kı Ma ca rıs ta nın üç də iki si Os man-
lı nın, qa la nı isə Avst ri ya nın nə za rə ti nə keç di.

303 il əv vəl...

30 av qust 1721-ci il də Ru si ya ilə İs veç 
ara sın da 20 ilə ya xın (fa si lə lər lə) sür müş Şi-
mal mü ha ri bə si nin ye kun la rı ba rə də Niş tadt 
sül hü im za la nıb. I Pyot run apar dı ğı mü ha ri-
bə nə ti cə sin də Ru si ya Bal tik də ni zi nə (dün-
ya okeanı na) çı xış əl də edib, in di ki Es to ni ya 
və Lit va əra zi lə ri ni, həm çi nin Fin lan di ya nın 
bir his sə si ni özü nə bir ləş di rib.

106 il əv vəl...
28 av qust 1918-ci il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti Na zir lər Şu ra sı xalq maari fi  nin, 
or ta mək təb lə rin mil li ləş di ril mə si, öl kə nin bü-
tün mək təb lə rin də türk (Azər bay can) di li nin ic-
ba ri qay da da təd ri si ba rə də qə rar qə bul edib.

102 il əv vəl...
30 av qust 1922-ci il də Mus ta fa Ka mal 

pa şa nın ko man dan lı ğı al tın da Türk or du-
su iş ğal çı yu nan qo şun la rı ilə Dum lu pı nar 
dö yü şün də (Kü tah ya vi la yə ti) ta ri xi qə lə bə 

qa za nıb. Bu qa li biy yət Qur tu luş sa va şın da 
həl le di ci rol oy na yıb. 26 av qust da Af yon ka-
ra hi sar da baş la yan “Bü yük Taar ruz” (“Bö yük 
Hü cum”) 9 sent yabr da İz mi rin azad edil mə-
si ilə ba şa ça tıb. 30 av qust Tür ki yə də Zə fər 
Bay ra mı (Si lah lı Qüv və lər Gü nü) ki mi qeyd 
olu nur.

94 il əv vəl...
30 av qust 1930-cu il də Azər bay can Mər-

kə zi İc raiy yə Ko mi tə si və Xalq Ko mis sar la-
rı So ve ti nin qə ra rı ilə res pub li ka əra zi si ye ni 
əra zi-in zi ba ti va hid lə ri nə – ra yon la ra bö lü nüb. 
Azər bay can SSR əra zi sin də 63 ra yon ya ra-
dı lıb. Bun dan ön cə (1920–1930-cu il lər də) 
res pub li ka da əra zi-in zi ba ti böl gü sü ola raq 10 
dairə və on la rın tər ki bin də qə za lar möv cud idi.

33 il əv vəl...
30 av qust 1991-ci il də Ali So ve tin növ-

bə dən kə nar “Azər bay can Res pub li ka sı nın 
döv lət müs tə qil li yi ni bər pa et mək haq qın da” 
Bə yan na mə qə bul olu nub. Bə yan na mə də 
Azər bay can Res pub li ka sı nın 1918–1920-
ci il lər də möv cud ol muş Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin va ri si ol du ğu vur ğu la nır dı. 
Par la ment həm çi nin Azər bay ca nın döv lət 
müs tə qil li yi haq qın da Kons ti tu si ya Ak tı nın 
ha zır lan ma sı ilə bağ lı qə rar qə bul edib.

32 il əv vəl...
28 av qust 1992-ci il də Bal lı qa ya qət liamı 

baş ve rib. La çın ra yo nu nun iş ğa lın dan son ra 
Go ran boy ra yo nu nun Bal lı qa ya kən di ya xın lı-
ğın da ça dır da məs kun la şan al tı ailə  nin üzv lə ri 
– 24 nə fər ge cə yat dıq la rı yer də əra zi yə bas qın 
edən er mə ni si lah lı dəs tə si tə rə fi n dən qət lə ye-
ti ri lib. Da ha son ra ça dır la ra od vu ru lub, me yit lə-
rin ək sə riy yə ti yan dı rı lıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (28 – 30 avqust)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

2492 karat – dünyanın ikinci böyük almazı 

Ka na da nın “Lu ca ra 
Diamond” kor po ra-
si ya sı Bots va na da kı 
(Cə nu bi Af ri ka) Ka-

ro ve mə də nin dən 2492 
ka rat lıq (498,8 qram) 
al maz çı xa rıb. Yum ruq 
boy da qiy mət li da şı öl kə 
pre zi den ti Mokg vit si 
Ma sin dün ya ya nü ma yiş 
et di rib.

“Lu ca ra Diamond Corp”un mə lu ma-
tın da bil di ri lir ki, al maz zə də lən mə miş 
və ziy yət də dir. O, bö yük al maz la rın ax-
ta rı şı üçün nə zər də tu tul muş rent gen 
tex no lo gi ya sın dan is ti fa də edi lə rək aş-
kar edi lib.

Mə lu ma ta gö rə, bu, in di yə dək öl çü sü-
nə gö rə dün ya da ta pı lan ikin ci ən bö yük 
al maz dır. Ən bö yük al maz – 3106 ka rat 
ağır lı ğın da “Cul li nan” Cə nu bi Af ri ka da 
təx mi nən 120 il əv vəl ta pıl mış dı.

Ka ro ve ya ta ğı qiy mət li daş la rı ilə məş-
hur dur. 2015-ci il də “Lu ca ra Diamond 
Corp” bu ra da o za man dün ya da ikin ci 
ən bö yük al maz olan “Le se di La Ro na”nı 
(1109 ka rat) aş kar la yıb. O, 53 mil yon 
dol la ra sa tı lıb. Ye nə hə min ya taq dan çı-
xa rı lan 813 ka rat lıq al maz re kord qiy mə-
tə –  63 mil yon dol la ra alı cı ta pıb.

Ye ni al ma zın key fi y yə ti hə lə müəy yən 
edil mə yib. Onun real qiy mə ti də bun dan 
son ra bəl li ola caq.

Olaylar, faktlar (28 – 30 avqust)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

26-30 av qust ta rix lə rin də 
Öz bə kis ta nın Sə mər qənd 
şə hə rin də XIII “Şərq tə ra nə lə-
ri” Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı 
ke çi ri lir. Mər kə zi Asi ya nın ən 
bö yük in cə sə nət la yi hə lə rin-
dən olan fes ti val UNES CO 
və ICES CO-nun hi ma yə si ilə 
ger çək lə şir.

Fes ti va lın məq sə di mil li mu si-
qi sə nə tin də ki nailiy yət lə ri, elə-
cə də xalq la rın mə də niy yə ti ni və 
adət-ənə nə lə ri ni ta nıt maq və in-
ki şaf et dir mək, mu si qi və xa nən-
də lik sa hə sin də is te dad lı gənc-
lə rə dəs tək ol maq, bey nəl xalq 
ya ra dı cı əla qə lər qur maq, sülh, 
dost luq və qar şı lıq lı to le rant lıq 
ide ya la rı nı təb liğ et mək dir.

1997-ci il də əsa sı qo yu lan fes-
ti val da in di yə dək ümu mi lik də 75 
öl kə dən mu si qi kol lek tiv lə ri və 
ifa çı lar iş ti rak edib. 

Say ca 13-cü fes ti va la 80-ə ya-
xın öl kə dən 300-dən çox nü ma-
yən də qa tı lıb. 

Bu də fə ki fes ti val da Azər bay-
ca nı ta nın mış xa nən də, res pub-
li ka və bey nəl xalq mü sa bi qə-
lər laureatı Mi rə ləm Mi rə lə mov 

təm sil edir. Onun ifa la rı nı inst-
ru men tal he yət – Zə ki Və li yev 
(tar), El nur Mi ka yı lov (ka man ça), 
Kam ran Kə ri mov (na ğa ra), İd ris 
Hü sey nov (ud) və Anar Və li za də 
(ba la ban) mü şa yiət edə cək.

Av qus tun 26-da Sə mər qənd-
də fes ti va lın tən tə nə li açı lış mə-
ra si mi olub. 

Fes ti val çər çi və sin də av qus tun 
27-28-də “Şərq xalq la rı nın mu si qi 
mə də niy yə ti: qlo bal laş ma pro se-
sin də ya ra dı cı lıq har mo ni ya prin-
sip lə ri” möv zu sun da bey nəl xalq 
el mi-prak tik konf rans da ke çi ri lir.

Fes ti val iş ti rak çı la rı nın bey nəl-
xalq mün sifl  ər he yə ti qar şı sın da 
çı xış la rı üç gün (27-29 av qust) 

sü rə cək. Qiy mət lən dir mə za ma-
nı iş ti rak çı nın ifa sə viy yə si və 
mah nı lar la bə ra bər, mah nı söz-
lə ri nin (şeir lə rin) ahəng və məz-
mu nu, iş ti rak çı nın ge yim mə də-
niy yə ti və səh nə dav ra nı şı ki mi 
me yar lar da nə zər alı na caq.

Mü sa bi qə nin baş mü ka fa-
tı (Qran-pri) 10 000 dol lar təş kil 
edir. 1-ci, 2-ci və 3-cü yer lər üçün 
mü va fi q ola raq 10 000, 7000 və 
6000 dol lar pul mü ka fa tı nə zər də 
tu tu lur. Bun dan əla və, “Ən gənc 
iş ti rak çı”, “Ta ma şa çı la rın seç di yi 
ən yax şı iş ti rak çı”, “Ən yax şı inst-
ru men tal ifa çı” no mi na si ya la rı üz-
rə də mü ka fat lar ve ri lə cək.

“Şərq tə ra nə lə ri” fes ti va lı iki il-
dən bir ke çi ri lir. Öl kə miz dən xa-
nən də Si ma rə İma no va ilk fes-
ti val da (1997) və tar zən Sa hib 
Pa şa za də XI fes ti val da (2017) 
Qran-pri mü ka fa tı na la yiq gö rü-
lüb lər. Müx tə lif il lər də öl kə miz-
dən bir ne çə mu si qi çi də fes ti va-
lın mü ka fat çı sı olub.

Avstraliyada vəhşi atlar güllələnir, dəvələr isə hörmətə minib

Ötən il dən baş la ya raq Avst ra li ya Mil li Par-
kın da olan vəh şi at la rın gül lə lən mə si nə 
ica zə ve ri lib. Ye ni Cə nu bi Uels əya lə ti nin 
Ali Məh kə mə si hey van la rın ri fa hı ilə məş-
ğul olan təş ki la tın id diası nı rədd edən 
qə rar çı xa rıb.

Bu nun sə bə bi Avst ra li ya da kı park da “brum-
bi” ad la nan vəh şi at la rın həd din dən ar tıq ol ma-
sı dır. Mə lu ma ta gö rə, on la rın sa yı təx mi nən 22 
mi nə ya xın dır. Eko lo ji nöq te yi-nə zər dən at lar 
Mil li par kın ta raz lı ğı nı və ba taq lıq əra zi lə ri ni 
təh did edir, ha be lə yer li at növ lə ri ni sı xış dı rır.

Eko lo gi ya Na zir li yi Mil li Park lar və Vəh şi 
Tə biət Xid mə ti tə rə fi n dən 2027-ci ilə qə dər 
brum bi lə rin sa yı nın 3 mi nə en di ril mə si nə qə-
rar ve rib. Vəh şi at la rın  bir qis mi nin baş qa 
əra zi lə rə kö çü rül mə si də plan laş dı rı lır.

Hey van la rın əhə miy yət li bir his sə si on la rın 
he li kop ter lər dən vu rul ma sı nə ti cə sin də ölür. 
Hey van haq la rı mü da fi əçi lə ri isə bu na qar şı 
məh kə mə id diası qal dı rıb. On lar at la rın gül-
lə lən mə si ni hey van la ra qar şı aman sız lıq ak tı 
ol du ğu nu bil di rib lər. La kin üç gün lük din lə mə-
dən son ra məh kə mə Eko lo gi ya Na zir li yi ni 
haq lı sa yıb. Qə rar da öl kə üçün “hey van la rın 
ri fa hı nın ye ga nə və ya ən va cib mə sə lə ol-
ma dı ğı” qeyd olu nur.

Qeyd edək ki, vax ti lə Avst ra li ya da ken qu ru-
la rın sa yı nın həd dən ar tıq art ma sı və öl kə də 
ya şıl lıq la rı məhv et mə si əsas gə ti ri lə rək on-
la ra qar şı da bən zər qə rar qə bul olun muş du.

Bu ara da Avst ra li ya da vəh şi hal da ya şa-
yan di gər hey va na – də və lə rə mü na si bət bir 
qə dər də yi şib. Bu na isə qlo bal is ti ləş mə sə-
bəb olub.

150 il əv vəl bri ta ni ya lı ko lo ni ya çı lar tə-
rə fi n dən ma te ri kə nəq liy yat va si tə si ki mi 
gə ti ri lən də və lər bu ra da çox sü rət lə ya yı-
lıb. Əl ve riş li şə rait, yır tı cı la rın ol ma ma sı 
bu can lı la rın tez bir za man da ço xal ma sı ilə 
nə ti cə lə nib. Ha zır da Avst ra li ya da 1 mil yon 
baş dan çox də və var. On la rın sa yı növ bə ti 
on il də iki qat ar ta bi lər. Bu isə yer li fauna da 
ta raz lı ğı po za bi lər. 

Hö ku mət vax ta şı rı ola raq vəh şi də və lə rin 
sa yı nın tən zim lən mə si ni hə ya ta ke çi rir. La-
kin son vaxt lar “səh ra gə mi lə ri”nə mü na si bət 
də yi şir. Bə zi iş adam la rı bu hey van lar dan 
gə lir əl də et mək is tə yir. Ar tıq bir ne çə sa hib-
kar də və lər lə tu rizm sə fər lə ri təş kil edə rək 
gə lir əl də edib. Bə zi sa hib kar lar isə tə biət-
də sər bəst gə zən hey van la rı süd və ətin dən 
is ti fa də et mək üçün xü su si tə sər rü fat lar da 
bəs lə mə yə baş la yıb. Üs tə lik, də və lər qlo bal 
isin mə yə ideal şə kil də adap ta si ya olur lar. 
Avst ra li ya lı fer mer lər də və lə rin ət və sü dü nü 
da ha çox tə lə bat olan Ya xın Şərq re gionu na 
sat ma ğı dü şü nür lər.

Səmərqənddə növbəti “Şərq təranələri”
Beynəlxalq festivalda 80-dək ölkə təmsil olunur

Oğru kitab həvəskarı olanda... 

Ro ma da mən zi lə oğur lu ğa gə lən şəxs həm 
də bərk mü ta liəçi imiş. Yu nan mi fo lo gi ya sı 
haq qın da ki ta ba ma ra ğı bu də fə onu həb sə 
gö tü rüb.

“Wan ted in Ro me” nəş ri ya zır ki, mən zi lin 71 yaş-
lı sa hi bi yu xu dan oya nan da ta nı ma dı ğı bir ki şi nin 
çar pa yı da otu rub qə dim mi fo lo gi ya ya dair ki tab oxu-
du ğu nu gö rüb. 38 yaş lı ital yan açıq ey van dan bu 
mən zi lə gi rib və onu qa rət et mək is tə sə də, əv vəl cə 
diq qə ti ni ki tab lar çə kib.

Mən zil sa hi bi po li sə mü ra ciət edib və oğ ru ci na yət 
ba şın da ya xa la nıb. Ya xa lan dı ğı za man onun çan ta-
sın dan hə min ge cə baş qa bir mən zil dən oğur la dı ğı 
di zay ner əş ya la rı da ta pı lıb.

Oğ ru nu bu qə dər ov sun la yan ki tab isə Co van-
ni Nuc ci nin “İliada” epo su haq qın da təd qi qa tı olub. 
Müəl lif “İliada”nı tan rı lar nöq te yi-nə zə rin dən araş dı-
rır və müasir ha di sə lə ri məş hur qə dim epos priz ma-
sın dan dərk et mə yi tək lif edir. 

C.Nuc ci ki ta bı ilə bağ lı bu xə bər dən çox məm nun 
ol du ğu nu söy lə yib. İn di ya zı çı oğ ru nu ta pıb ona bir 
nüs xə ver mək is tə yir ki, ki ta bı axı ra qə dər oxu sun.


	1-ci sehife
	2
	3
	4-cu sehife
	5-ci sehife
	6-ci sehife-2
	7
	8-ci sehife

